
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

349/2017 Foru Agindua, uztailaren 28koa, Gipuzko-
ako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea -
tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak zergen
kudeaketan lankide tzan jarduteko era onar tzen
duena.

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Oroko-
rrak 89. artikuluaren 1. apartatuan ezar tzen duenez, tributuen
aplikazioak behar duen gizarte lankide tza bidera tzeko, Zerga
Administrazioak akordioak izenpe  ditzake beste herri adminis-
trazio  batzuekin, entitate pribatuekin edo sektore edo interes
sozial, laboral, enpresarial edo profesionalen ordezkari diren
erakunde eta organismoekin, eta, bereziki, zerga aholkulari tzan
jarduten duten profesionalen elkargo eta elkarteekin, azken
horien kasuan, zerga betebeharren konplimendu kooperatiboa
indar tzeko egiten duten lana erraztearren.

Bestalde, artikulu horren 2. apartatuak dio gizarte lankide -
tza bidera tzeko zilegi dela teknika eta baliabide elektroniko,
informatiko eta telematikoak erabil tzea. Lan ildo horren
barruan, eta gizarte lankide tzak zergadunei ematen zaien zerbi -
tzua hobetu dezan, ezinbestekoa da prozedura arin eta prakti-
koak ezar tzea.

Alde horretatik, egoki iri tzi zen Euskal Autonomia Erkidegoko
Kudea tzaile Administratiboen Elkargoarekin eta kudea tzaile
administratiboekin beraiekin lankide tzan ari tzeko bideak ezar -
tzea aldizkakoak ez diren zerga aitorpenak garaiz aurkezteko
obligazioak bete daitezen. Horrela, irailaren 16ko 1014/2009
Foru Aginduaren bidez onartuta geratu ziren dagokion hitzar -
mena, nahitaez izenpetu beharreko agirien ereduak, eta ibilgai-
luen matrikulaziorako 565 eredua aurkezteko baldin tzak arau -
tzen dituen eranskina.

Departamentuko foru diputatuak eta Elkargo Ofizialeko
lehendakariak 2010eko mar txo aren 8an izenpetu zuten hitzar -
mena.

Irailaren 16ko 1.014/2009 Foru Agindua indargabeturik
geratu zen haren ordez azaroaren 21eko 1.045/2012 Foru
Agindua onartu zenean. Azken agindu horrek hainbat autolikida-
zio aurkezteko baldin tzak ezarri zituen (60T eredua –ondare
eskualdaketak–, 60A eredua –egin tza juridiko dokumentatuak–
, eta 60S eredua –sozietate eragiketak–), eta beste egoki tza -
pen  batzuk ere sartu zituen araudian. 60T eredua –ondare
eskualdaketak–, 60A eredua –egin tza juridiko dokumentatuak–
, eta 60S –sozietate eragiketak— aurkezteko lankide tza hitzar -
menaren 2. eranskina 2012ko azaroaren 26an izenpetu zen.

Departamentu honek gizarte lankide tza ren bidetik jarrai -
tzeko eta zerga kudeaketan diharduten profesionalen jarduketa
esparrua zabal tzeko borondate sendoa du. Horretarako, egoki
iri tzi du oinarriak eta prozedura ezar tzea dokumentazio hau ere
aurkezteko: batetik, 620 aitorpen eredua, ibilgailu erabilien
salerosketari buruzkoa ondare eskualdaketen eta egin tza juri-
diko dokumentatuen gaineko zergan, eta, bestetik, ibilgailu era-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 349/2017, de 28 de julio, por la que se
aprueban los términos de la colaboración en la ges-
tión tributaria del Departamento de Hacienda y
Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa con el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco.

La Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de
Gipuzkoa establece en el apartado 1.º del artículo 89 que la
colaboración social en la aplicación de los tributos podrá instru-
mentarse a través de acuerdos de la Administración tributaria
con otras Administraciones públicas, con entidades privadas o
con instituciones u organizaciones representativas de sectores
o intereses sociales, laborales, empresariales o profesionales y,
específicamente, con el objeto de facilitar el desarrollo de su
labor en aras de potenciar el cumplimiento cooperativo de las
obligaciones tributarias, con los colegios y asociaciones de pro-
fesionales de la asesoría fiscal.

Por su parte, el apartado 2.º del citado artículo contempla el
ejercicio de la colaboración social mediante la utilización de téc-
nicas y medios electrónicos, informáticos y telemáticos. Dentro
de esta línea de actuación, y para que la colaboración social
mejore el servicio ofertado a los contribuyentes, es imprescindi-
ble establecer procedimientos ágiles y prácticos.

En este sentido, se consideró oportuno establecer cauces
de colaboración con el Colegio de Gestores Administrativos del
País Vasco y directamente con los propios gestores administra-
tivos, para el cumplimiento de las obligaciones en la presenta-
ción puntual de declaraciones tributarias de carácter no perió-
dico. Así, por Orden Foral 1014/2009, de 16 de septiembre, se
aprobó el correspondiente convenio, los modelos de documen-
tación de suscripción obligatoria y anexo regulador de las condi-
ciones de presentación del modelo 565 para matriculación de
vehículos.

El convenio fue suscrito por el Diputado Foral del Departa-
mento y el Presidente del Colegio Oficial el 8 de marzo de 2010.

La citada Orden Foral 1.014/2009, de 16 de septiembre fue
derogada y sustituida por la Orden Foral 1.045/2012, de 21 de
noviembre, al objeto de establecer las condiciones para la pre-
sentación de las autoliquidaciones modelos 60T –Transmisio-
nes Patrimoniales-, 60A –Actos Jurídicos Documentados- y 60S
–Operaciones Societarias e incluir otra serie de adaptaciones.
El Anexo 2 al Convenio de Colaboración para la presentación de
las autoliquidaciones modelos 60T –Transmisiones Patrimonia-
les-, 60A –Actos Jurídicos Documentados- y 60S –Operaciones
Societarias fue suscrito el 26 de noviembre de 2012.

Este Departamento mantiene la firme voluntad de seguir
avanzando por la vía de la colaboración social y ampliar el
marco de actuación de los profesionales de la gestión tributaria.
Por ello, se ha considerado oportuno establecer las bases y el
procedimiento para presentar el modelo de declaración 620-
compraventa de vehículos usados del Impuesto de Transmisio-
nes Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y los formu-
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bilien salmenta eta erosketengatik enpresaburuek edo profesio-
nalek BEZaren ondorioetarako aurkeztu behar dituzten formula-
rioak (TFV eta TFC deitutakoak).

Bestalde, beharrezkoa gerta tzen da 2010eko mar txo aren
8an izenpetutako hitzar mena egoki tzea Sektore Publikoaren
Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen
47. artikuluan eta hurrengoetan hitzar men administratiboeta-
rako ezarritakora.

Guzti horretatik ondoriozta tzen da foru agindu berri bat onar -
tu beharra dagoela azaroaren 21eko 1.045/2012 Foru Agindua
ordezteko eta, horrela, Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargoarekin beste hitzar men bat izenpe tzeko.
Guztiarekin ere, 2010eko mar txo aren 10eko hitzar menaren inda-
rraldian zehar zerga kudeaketako profesionalek hitzar meneko 1.
eta 2. eranskinei egindako atxi kimenduek indarrean jarrai tzen
dute, eranskin horiek bere horretan gera tzen baitira.

Horrenbestez, hau.

EBAZTEN DUT

1. artikulua. Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargo Ofizialak eta kudea tzaile administrati-
boek zerga kudeaketan lagun tzea.

1. Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialak zergen aitorpen-likidazioak aurkeztuz
lagunduko du zerga kudeaketan, mar txo aren 8ko 2/2005 Foru
Arauak, Gipuzkoako Zergen Foru Arau Orokorrak, 89.2. artiku-
luan jasotakoari jarraituz.

2.  Elkargoko kide diren kudea tzaile administratiboek zuze-
nean lagundu dezakete zeregin horretan, Euskal Autonomia
Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofiziala bitar-
tekari izan gabe, betiere baldin tza hauek guztiak bete tzen badi-
tuzte:

a) Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialarekin sinatutako hitzar menean zerga
eredu jakin  batzuk kudea tzeko onar tzen diren eranskinetako
bati atxiki tzea. Atxi kimenduak beti ekarriko du berekin zerga
kudeaketako lankide tza hitzar menaren klausulak baldin tza rik
gabe eta osorik onar tzea.

b) Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Depar-
tamentuko ordezkari profesionalen erroldan inskribatuta ego-
tea, azaroaren 5eko 582/2014 Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru
Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko zerga ordezka-
rien errolda arau tzen duenak, xedatutakoaren arabera.

c) Sinadura elektroniko balioztatua edo kualifikatua eduki -
tzea, eta haren erabilpena Gipuzkoako Foru Aldundiak onar -
tzea.

2. artikulua. Lankide tza hitzar mena.
Honako hauek onar tzen dira eta I. Eranskin gisa sar tzen dira

foru agindu honetan:

a) «Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administra-
tiboen Elkargo Ofizialarekin zergak kudea tzeko izenpetutako
lankide tza hitzar mena».

Hitzar menak kudea tzaile interesdunek izenpe tze koak diren
agirien ereduak dakar tza eran tsiak. Hauek dira:

«1. agiri eran tsia: datu per tso nalen tratamendu-eragilearen
kontratua».

«2. agiri eran tsia: hitzar menaren eranskinei atxiki tzeko agi-
ria».

b) «Hitzar menaren 1. eranskina: zenbait garraiobideren
gaineko zerga bereziaren kudeaketa». 565 eredua aurkezteko
obligazioak nola bete eta nola kudeatu arau tzen du.

c) «Hitzar menaren 2. eranskina: ondare eskualdaketen
eta egin tza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren kudea-

larios correspondientes a las transmisiones y adquisiciones de
vehículos usados por empresarios o profesionales a efectos del
impuesto sobre el Valor Añadido (TFV y TFC).

Por otro lado, se aprecia la necesidad de adaptar el Conve-
nio suscrito el 8 de marzo de 2010 al régimen establecido por
la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público en los artículos 47 y siguientes para los convenios admi-
nistrativos.

De todo lo anterior se deduce la necesidad de aprobar una
nueva Orden Foral que sustituya a la Orden Foral 1.045/2012,
de 21 de noviembre, aprobando un nuevo convenio a suscribir
con el Colegio de Gestores Administrativos del País Vasco,
dejando sin embargo vigentes las adhesiones realizadas por
parte de los profesionales de la gestión tributaria durante la
vigencia del Convenio de 10 de marzo de 2010 a los Anexos 1 y
2, ya que estos se mantienen en los mismos términos.

En su virtud,

RESUELVO

Artículo 1. Colaboración del Colegio Oficial de Gestores
Administrativos del País Vasco y los gestores administrativos en
la gestión impuestos.

1.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco colaborará en la gestión tributaria mediante la presenta-
ción de la declaración-liquidación de impuestos, en los términos
previstos en el artículo 89.2 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de
marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

2.  Los gestores administrativos colegiados podrán colabo-
rar directamente, sin la intermediación del Colegio Oficial de
Gestores Administrativos del País Vasco, en dicha gestión tribu-
taria, siempre que cumplan todos y cada uno de los siguientes
requisitos:

a) Adherirse a cualquiera de los anexos al Convenio sus-
crito con el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco que se aprueben para la gestión de modelos tributarios
concretos. La adhesión conlleva en todo caso la aceptación
incondicionada e íntegra del clausulado del Convenio de Cola-
boración en materia de gestión de impuestos.

b) Estar inscrito en el Censo de Representantes Profesio-
nales del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputa-
ción Foral de Gipuzkoa, según lo dispuesto en la Orden Foral
582/2014, de 5 de noviembre, por la que se regula el censo de
representación en materia tributaria del Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

c) Contar con firma electrónica reconocida o cualificada
cuya utilización haya sido admitida en la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

Artículo 2. Convenio de colaboración.
Se aprueban y se incorporan como Anexo I a la presente

Orden Foral:

a) el «Convenio de Colaboración suscrito con el Colegio Ofi-
cial de Gestores Administrativos del País Vasco en materia de
gestión de impuestos».

El convenio incluye los siguiente Anejos que incorporan mode-
los de documentos a suscribir por los Gestores interesados:

«Anejo 1: contrato de encargado del tratamiento de datos de
carácter personal».

«Anejo 2: documento de adhesión a los anexos del conve-
nio».

b) El «Anexo 1 al Convenio: gestión del impuesto especial
sobre determinados medios de transporte», regulador de la ges-
tión y el cumplimiento de las obligaciones en la presentación
del modelo 565.

c) El «Anexo 2 al Convenio: Gestión del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados»
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keta». Eranskin honetan oinarriak eta prozedura finka tzen dira
zergari dagozkion autolikidazioak aurkezteko (60T eredua -
ondare eskualdaketak-, 60A eredua -egin tza juridiko dokumen-
tatuak- eta 60S eredua -sozietate eragiketak-).

d) «Hitzar menaren 3. eranskina: ondare eskualdaketen
eta egin tza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren kudea-
keta». Eranskin honetan oinarriak eta prozedura finka tzen dira
zergaren 620 ereduari dagozkion autolikidazioak (ibilgailu era-
bilien salerosketa) aurkezteko.

e) «Hitzar menaren 4. eranskina: Enpresaburu eta profesio-
nalek ibilgailu erabiliak eskualdatu eta eskura tze agatik egin
beharreko kudeaketa». Eranskin honetan oinarriak eta proze-
dura finka tzen dira ibilgailu erabilien erosketa eta salmentari
dagozkion formularioak aurkezteko (TFV eta TFC ereduak).

3. artikulua. Hitzar menari atxiki tzea eta lagun tzaile gisa
jarduteko baimena lortu eta gal tzeko baldin tzak bete tzea.

1.  Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialak Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta
Finan tza Departamentuari jakinarazi behar dio zer kudea tzaile
administratibo  atxiki diren hitzar menari zergen kudeaketako
lankide tza hitzar menaren babesean eta haren garapenean
onartutako eranskin bakoi tzeko.

Ogasun eta Finan tza Departamentuak, Idazkari tza Tekniko-
aren bitartez, egiaztatuko du dena delako eranskinari atxi kitako
kudea tzaile administratiboak foru agindu honen 1.2 artikuluan
ezarritako baldin tzak bete tzen dituela. Baldin tzak betez gero,
atxi kimendua balioztatuko da, eta zerga eredu bakoi tza bide
telematikoz aurkezteko programan sar tzea baimenduko da.

2.  Egiaztapen eta tramitazio obligazioak bete tzeko garaian
edota baimendutako sarbideak erabil tzean anomaliak edo irregu-
lartasunak izan direla erreparatuz gero, Departamentuak, zerga
kudea tzen duen zerbi tzuaren bitartez, kautelarki eten dezake
dena delako programan sar tzeko baimena. 10 egun balioduneko
epean, eta egiaztapenak ain tzat hartuta, kautelazko etena ken-
duko da edo, bestela, aginduko da espedientea hasi dadila eman-
dako baimena indarrik gabe uzteko, hala badagokio. Horrelakoe-
tan, Departamentuak, interesdunari  entzun eta gero, baliorik
gabe  utzi dezake atxi kimendua eta emandako baimena kendu
ezarrita dauden baldin tza guztiak bete tzen ez badira, eta baldin -
tza horiek dira, hain zuzen ere foru agindu honen 1.2 artikuluan
ezarritakoak eta Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargo Ofizialak sinatutako lankide tza hitzar -
menean edo berau gara tzeko onar tzen diren eranskinetan jasota
dauden gainerakoak.

4. artikulua. Zenbait garraiobideren gaineko zerga bere-
ziaren aitorpen-likidazioei dagokien 565 eredua aurkeztea.

1.  Hitzar menaren 1. eranskinari (565 ereduari buruzkoari)
atxiki tzen diren kudea tzaile administratiboek telematikoki baka-
rrik aurkez dezakete 565 ereduaren aitorpen-likidazioa, eta
beharrezkoa den dokumentazioa, Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak haien esku jar tzen dituen aplikazioak erabilita.

2.  Eranskinari atxiki tzen ez diren kudea tzaile administrati-
boek Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialaren egoi tzan aurkeztu behar dute 565 ere-
duaren aitorpen-likidazioa, bidezko frogagiriekin batera.

5. artikulua. Ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko
dokumentatuen gaineko zergaren autolikidazioak aurkeztea
(ereduak: 60T –ondare eskualdaketak–, 60A –egin tza juridiko
dokumentatuak— eta 60S –sozietate eragiketak–).

1.  Hitzar menaren 2. eranskinari atxiki tzen diren kudea -
tzaile administratiboek bide telematikoz aurkeztu eta ordaindu
ahal izango dituzte ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko

para establecer las bases y el procedimiento para la presenta-
ción de las autoliquidaciones correspondientes al impuesto
(modelos 60T -Transmisiones Patrimoniales-, 60A –Actos jurídi-
cos documentados- y 60S –Operaciones societarias-).

d) El «Anexo 3 al Convenio: Gestión del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados»
para establecer las bases y el procedimiento para la presenta-
ción de las autoliquidaciones correspondientes al Impuesto
(modelo 620- compra-venta vehículos usados).

e) El «Anexo 4 al Convenio: Gestión de transmisiones y
adquisiciones de vehículos usados realizadas por empresarios y
profesionales, para establecer las bases y el procedimiento para
la presentación de los formularios correspondientes a la transmi-
sión y adquisición de vehículos usados (modelos TFV y TFC).

Artículo 3. Adhesión al convenio y condiciones de obten-
ción y pérdida de la autorización para actuar como colaborador.

1.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco deberá notificar al Departamento de Hacienda y Finanzas
de la Diputación Foral de Gipuzkoa las adhesiones de gestores
administrativos que se produzcan por cada uno de los Anexos
aprobados al amparo y en desarrollo del Convenio de Colabora-
ción en materia de gestión de impuestos.

El Departamento de Hacienda y Finanzas, a través de la
Secretaría Técnica, comprobará el cumplimiento de los requisi-
tos previstos en el artículo 1.2 de la presente Orden Foral por
parte del gestor administrativo adherido al correspondiente
Anexo. En caso de cumplimiento, se dará validez a la adhesión
y acceso al programa para la presentación telemática para cada
modelo tributario.

2.  Cuando sean advertidas anomalías o irregularidades en
el cumplimento de las obligaciones de comprobación y tramita-
ción y/o en la utilización de accesos, el Departamento, a través
del Servicio gestor del Impuesto, podrá suspender cautelar-
mente el acceso al correspondiente programa. En el plazo de 10
días hábiles, a la vista de las comprobaciones realizadas, se
levantará la suspensión o instará la iniciación del expediente
para, en su caso, dejar sin efecto la autorización otorgada. En
este caso el Departamento, previa audiencia al interesado,
podrá dejar sin efecto la adhesión y retirar la autorización otor-
gada en caso de incumplimiento de los requisitos previstos en
el artículo 1.2 o del resto de condiciones establecidas en la pre-
sente Orden Foral, en el Convenio de Colaboración entre el
Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral
de Gipuzkoa y el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del
País Vasco o en los Anexos que se aprueben en su desarrollo.

Artículo 4. Presentación del modelo 565 correspondiente
a las declaraciones-liquidaciones del impuesto especial sobre
determinados medios de transporte.

1.  Los gestores administrativos que se adhieran al anexo
1 al convenio - modelo 565, presentarán la declaración-liquida-
ción del modelo 565, así como la documentación necesaria,
exclusivamente de forma telemática a través de las aplicacio-
nes que ponga a su disposición el Departamento de Hacienda y
Finanzas.

2.  Los gestores administrativos que no se adhieran al
Anexo, presentarán la declaración-liquidación del modelo 565
junto con la documentación justificativa en la sede del Colegio
Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco.

Artículo 5. Presentación de las autoliquidaciones correspon-
dientes al impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos
jurídicos documentados (modelos 60T –transmisiones patrimo-
niales–, 60A –actos jurídicos documentados— y 60S –operacio-
nes societarias–).

1.  Los gestores administrativos que se adhieran al anexo
2 al convenio, podrán presentar y pagar de forma telemática las
autoliquidaciones correspondientes al impuesto sobre transmi-
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dokumentatuen gaineko zergaren autolikidazioak (60T eredua
–ondare eskualdaketak–, 60A eredua –egin tza juridiko doku-
mentatuak–, eta 60S eredua –sozietate eragiketak); orobat,
eskriturak, notario tza-agiriak edo zerga-egitateen bestelako
dokumentuak telematikoki bidali ditza kete.

2.  Autolikidazioa jaso ondoren, hura  ontzat emateko Oga-
sun eta Finan tza Departamentuak eskatuko du autolikidazioa
eragin duen agiria bidali dadila aldez aurretik edo aldi berean.
Autolikidazioen emai tza ordain tze koa denean, aurrekoaz gai-
nera, beharrezkoa izango da kontuan zordun tzeko agindu bat
ematea betiere sinadura elektroniko kualifikatua edo baliozta-
tua erabilita.

Foru agindu honetan araututako prozeduraren bidez
tramita tzen diren autolikidazioak ordainduko dira haien zordun-
keta aurkezlearen kontu batean aginduta. Gainera, kontu
horrek «Nire ordainketa» pasabidean ordainketak kontuan zor-
dunduta egiteko sistemari atxi kitako finan tza entitate lagun -
tzaile batekoa izan behar du.

3.  Ogasun eta Finan tza Departamentuak telematikoki
bidaliko du aurkeztutako autolikidazioaren kopia, gainean zigilu
elektronikoa jarrita, hura aurkeztu dela eta, kasua bada, zerga
ordaindu dela froga tzeko.

6. artikulua. Ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko
dokumentatuen gaineko zergaren autolikidazioak aurkeztea
(620 eredua — ibilgailu erabilien salerosketa).

Hitzar menaren 3. eranskinari atxiki tzen diren kudea tzaile
administratiboek bide telematikoz bakarrik aurkez ditza kete
ondare eskualdaketen eta egin tza Juridiko dokumentatuen gai-
neko zergaren 620 ereduari dagozkion autolikidazioak (ibilgailu
erabilien salerosketa) eta beharrezkoa den dokumentazioa,
Ogasun eta Finan tza Departamentuak haien esku jar tzen
dituen aplikazioak erabilita.

7. artikulua.  Balio eran tsiaren gaineko zergari lotutako ibil-
gailu erabilien eskualdaketengatik aurkeztu beharreko formula-
rioa (TFV eredua) eta ibilgailu erabilien salerosketan ohikotasu-
nez jarduten duten enpresaburuek horrelako ibilgailuak gero
sal tzeko egindako eskurapenengatik aurkeztu beharreko formu-
larioa (TFZ eredua).

Hitzar menaren 4. eranskinari atxiki tzen diren kudea tzaile
administratiboek bide telematikoz bakarrik aurkez ditza kete ibil-
gailu erabilien eskualdaketa eta eskurapenari dagozkion formu-
larioak eta beharrezkoa den gainerako dokumentazioa, Ogasun
eta Finan tza Departamentuak haien esku jar tzen dituen aplika-
zioak erabilita.

8. artikulua.  Ordezkari tza froga tzea eta Gipuzkoako Foru
Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko ordezkari pro-
fesionalen erroldan inskriba tzea.

1.  Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialak eta kudea tzaile administratibo atxi kiek
behar bezala inskribatuta egon behar dute Gipuzkoako Foru
Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko ordezkari pro-
fesionalen erroldan.

2.  Foru agindu honetan xedatutakoaren ondorioetarako,
aitorpen-likidazioak ordezkari bidez aurkeztu nahi duten zerga-
pekoek 001-CG ordezkari tza eredu normalizatua izenpetu behar
dute, foru agindu honetan onartutako hitzar men ereduan eta
haren eranskine(t)an jasotako prozedurari jarraituz, betiere irai-
laren 28ko 23/2010 Foru Dekretuak, Foru Administrazioaren
eremuan bitarteko elektronikoen erabilera arau tzen duenak,
jasotako ordezkari tza prozedurak erago tzi gabe.

001-CG ereduaren edukia eskritura publikoan jaso tzen
bada, eskritura horrek 001-CG eredua ordeztuko du.

siones patrimoniales y actos jurídicos documentados (modelos
60T -transmisiones patrimoniales-, 60A –Actos jurídicos docu-
mentados- y 60S –operaciones societarias-), así como remitir
por la misma vía las escrituras, documentos notariales o docu-
mento comprensivo de los hechos imponibles.

2.  El Departamento de Hacienda y Finanzas recibirá la
autoliquidación y para su aceptación requerirá la previa o simul-
tánea remisión del documento que motiva la autoliquidación.
En los supuestos de autoliquidación con ingreso además será
necesaria una orden de cargo en cuenta utilizando siempre su
firma electrónica cualificada o reconocida.

El pago de las autoliquidaciones que se tramiten a través
del procedimiento regulado en esta Orden Foral, deberá
hacerse ordenando el cargo en una cuenta de la que sea titular
el presentador y corresponda a una entidad financiera colabo-
radora adherida al sistema de pago por cargo en cuenta por la
pasarela «Mipago».

3.  El Departamento de Hacienda y Finanzas, remitirá por
medios telemáticos copia de la autoliquidación presentada con
sello electrónico que acredite la presentación y, en su caso, el
pago del impuesto.

Artículo 6. Presentación de las autoliquidaciones corres-
pondientes al Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados (modelo 620-compra-venta vehí-
culos usados).

Los gestores administrativos que se adhieran al anexo 3 al
convenio, presentarán las autoliquidaciones correspondientes
al Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídi-
cos Documentados (modelo 620-compra-venta vehículos usa-
dos), así como la documentación necesaria, exclusivamente de
forma telemática a través de las aplicaciones que ponga a su
disposición el Departamento de Hacienda y Finanzas.

Artículo 7. Presentación del formulario correspondiente a
las transmisiones de vehículos usados sujetos al Impuesto
sobre el Valor Añadido (modelo TFV) y presentación de formula-
rio correspondiente a las adquisiciones de vehículos usados
realizados por empresarios dedicados habitualmente a la com-
praventa de los mismos que los adquieren para su venta poste-
rior (modelo TFC).

Los gestores administrativos que se adhieran al anexo 4 al
Convenio, presentarán los formularios correspondientes a la
transmisión y adquisición de vehículos usados (modelos TFV y
TFC), así como la documentación necesaria, exclusivamente de
forma telemática a través de las aplicaciones que ponga a su
disposición el Departamento de Hacienda y Finanzas.

Artículo 8. Acreditación de la representación e inscripción
en el Censo de Representantes Profesionales del Departamento
de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

1.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco y los gestores administrativos adheridos deberán estar
debidamente inscritos en el Censo de Representantes Profesio-
nales del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputa-
ción Foral de Gipuzkoa.

2.  Sin perjuicio de los procedimientos de representación
regulados en el Decreto Foral 23/2010, de 28 de septiembre,
por el que se regula la utilización de medios electrónicos en el
ámbito de la Administración Foral, a los efectos de lo dispuesto
en la presente Orden Foral, los obligados tributarios interesados
en la presentación de declaraciones-liquidaciones a través de
representante deberán suscribir el modelo normalizado de
representación 001-CG cuando sea necesario según el procedi-
miento incluido en el modelo de convenio aprobado por la pre-
sente Orden Foral y en su/s anexo/s.

Cuando el contenido del modelo 001CG se transcriba en una
escritura pública, dicha escritura sustituirá al modelo 001 CG.
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3.  Aitorpen-likidazioa telematikoki bidali aurretik edota
hura egiteko behar den zerga informazioa eskuratu baino lehen,
Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak eta kudea tzaile administratibo atxi kiek Ogasun
eta Finan tza Departamentuko ordezkari profesionalen erroldan
inskribatu behar dute telematikoki 001-CG eredua, errolda
horretan hari alta ematearren.

4.  Foru agindu honetan eta hitzar menean araututako bal-
din tzei eta prozedurari jarraituz inskribatutako ordezkari tzak
baliozkoak izango dira eta indarra gordeko dute izenpetutako
eran, harik eta aitorpen-likidazio bat aurkeztu edo ordezkari tzari
baja eman arte. Hortaz, ordezkari tza horretaz baliatuta egindako
jarduketa guztiak baliozkoak eta eraginkorrak izango dira.

Guztiarekin ere, erroldan inskribatutako ordezkari tza ren
eraginkortasunean eta balioan eragin dezakeen gorabeherarik
gertatuz gero, ordezkatuari zein ordezkariari dagokio departa-
mentua jakinaren gainean jar tzea.

5.  Aurreko apartatuetan aipatutako ordezkari tza froga tze -
aren ondorioetarako, aplikagarria izango da, ordezko izaeraz,
eta orain arte esandakoaren aurka ez doan guztian, azaroaren
5eko 582/2014 Foru Agindua, Gipuzkoako Foru Aldundiko Oga-
sun eta Finan tza Departamentuko borondatezko ordezkarien
errolda arau tzen duena.

9. artikulua.  Ordezkari tza emateko 001-CG eredu norma-
lizatua.

1.  Foru agindu honen II. Eranskin gisa jaso tzen da 001-CG
eredua, Ogasun eta Finan tza Departamentuko borondatezko
ordezkarien erroldan inskriba tzeko aurkeztu beharrekoa.

2.  001-CG ereduaren bidez zergapekoak ordezkari tza
emango dio Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Adminis-
tratiboen Elkargo Ofizialari edo kudea tzaile administratiboari
zerga aitorpen-likidazioak aurkezteko nahiz hitzar menean eta
haren eranskinetan jasotakoaren arabera kasu bakoi tzean fin-
ka tzen den zerga informazioan sar tzea baimen tzeko.

3.  Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administrati-
boen Elkargo Ofizialak edo dena delako eranskinari atxi kitako
kudea tzaile administratiboak erroldan inskribatu behar dute
telematikoki ordezkari tza, eta 001-CG ereduaren kopia bat
gorde behar dute, interesdunak edo behar bezala egiaztatutako
ordezkariak sinatuta. Azken kasu horretan, ordezkari tza ren fro-
gagiriak ere gorde behar dituzte.

10. artikulua.  Prozedura telematikoak.
001-CG ereduaren inskripzioa eta Foru Agindu honetan

aurreikusitako zerga ereduen aurkezpena telematikoki egingo
da, uneoro Ogasun eta Finan tza Departamentuak «Gipuzkoata-
ria»-n, zerbi tzu telematikoen atarian, kudea tzaile administrati-
boen esku jar tzen dituen prozedura eta aplikazio informatikoak
erabilita.

Xedapen gehigarria. Atxi kimenduen indarraldia.
Foru agindu hau indarrean jar tzen denean, beren indarra

gordeko dute baldin tza berdinetan, zerga kudeaketako profesio-
nalek 2010eko mar txo aren 8an izenpetutako hitzar menaren
indarraldian zehar eginiko atxi kimenduek.

Xedapen indargabe tzailea.
Indarrik gabe gera tzen da azaroaren 21eko 1045/2012

Foru Agindua, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargo Ofizialak zergen kudeaketan lankide -
tzan jarduteko era onar tzen duena.

Azken xedapena.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

ondorengo egunean jarriko da indarrean.

3.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco o los gestores administrativos adheridos inscribirán tele-
máticamente el modelo 001-CG en el Censo de Representantes
Voluntarios del Departamento de Hacienda y Finanzas, a los
efectos de darla de alta en dicho censo, antes de transmitir tele-
máticamente la declaración-liquidación y/o acceder a la infor-
mación tributaria necesaria para su confección.

4.  Las representaciones inscritas conforme a los requisi-
tos y el procedimiento regulados en la presente Orden Foral y en
el convenio, serán válidas y estarán vigentes en los términos
suscritos, hasta la presentación de la correspondiente declara-
ción-liquidación, en su caso, o hasta que se realice la pertinente
baja. En consecuencia, se reputarán válidas y eficaces todas las
actuaciones sustentadas en aquella representación.

En todo caso, corresponde al representado y al represen-
tante, indistintamente, comunicar al Departamento cualquier
incidencia que pueda afectar a la eficacia y validez de la repre-
sentación inscrita en el censo.

5.  A efectos de la acreditación de la representación a la
que se refieren los apartados anteriores se aplicará, en lo que
resulte de aplicación y no se contradiga con lo antedicho, de
forma supletoria, lo dispuesto en la Orden Foral 582/2014, de
5 de noviembre, por la que se regula el Censo de Representa-
ción Voluntaria del Departamento de Hacienda y Finanzas de la
DFG.

Artículo 9. Modelo normalizado 001-CG de representa-
ción.

1.  Se incorporan como ANEXO II a la presente Orden Foral,
el modelo 001-CG de solicitud de inscripción en el Censo de
Representantes Voluntarios del Departamento de Hacienda y
Finanzas.

2.  La finalidad del modelo 001-CG será otorgar por el obli-
gado tributario a favor del Colegio Oficial de Gestores Adminis-
trativos del País Vasco o del gestor administrativo la representa-
ción bien para la presentación de declaraciones-liquidaciones
de impuestos, bien para autorizar el acceso a la información tri-
butaria que se determine en cada caso conforme a lo dispuesto
en el Convenio y sus Anexos.

3.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco o el gestor administrativo adherido al correspondiente
Anexo inscribirán telemáticamente la representación en el
Censo y deberán guardar el modelo 001 CG firmado por el inte-
resado o por su representante debidamente acreditado. En este
último caso deberán guardar asimismo la documentación acre-
ditativa de la representación.

Artículo 10. Procedimientos telemáticos.
La inscripción del 001-CG y la presentación de los modelos

tributarios regulados en la presente Orden Foral, se realizará de
forma telemática mediante los procedimientos y aplicaciones
informáticas que el Departamento de Hacienda y Finanzas
ponga a disposición de los gestores administrativos en el portal
de servicios telemáticos «Gipuzkoataria».

Disposición adicional. Vigencia de las adhesiones.
A la entrada en vigor de la presente Orden Foral, se mantie-

nen vigentes y en las mismas condiciones las adhesiones de los
profesionales de la gestión tributaria realizadas durante la
vigencia del Convenio suscrito con el Colegio de Gestores Admi-
nistrativos el 8 de marzo de 2010.

Disposición derogatoria.
Queda derogada la Orden Foral 1045/2012, de 21 de

noviembre, por la que se aprueban los términos de la colabora-
ción en la gestión tributaria del Departamento de Hacienda y
Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa con el Colegio Ofi-
cial de Gestores Administrativos del País Vasco.

Disposición final.
La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente a

su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.
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Donostia, 2017ko uztailaren 28a.—Jabier Larrañaga Gar-
mendia, foru diputatua. (5636)

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko
kudea tzaile administratiboen elkargo ofizialak zergak
kudea tzeko izenpe tzen duten lankide tza hitzar mena.

Donostia, 2017ko ..................(r)en .....a.

ELKARTURIK

Alde batetik, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan -
tza Departamentua, bertako titularra den Jabier Larrañaga Gar-
mendia jauna ordezkari duena.

Bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofiziala, Jose Antonio Arana Garcia jaunak
ordezkatua.

Bi alderdiek hitzar men hau egiteko legezko ahalmen nahikoa
aitor tzen diote elkarri, eta ondoko azalpenak ematen dituzte:

ADIERAZPENA

Lehena. Lurralde historikoetako erakundeek beren zerga
araubidea mantendu, ezarri eta arau tzeko ahalmena dute, hala
jaso tzen baitu 1. artikuluan Euskal Autonomia Erkidegoaren
Ekonomia Itunak (2002ko maia tza ren 23ko 12/2002 Legearen
bidez onartua). Eta lurralde historikoetako zerga sistema osa -
tzen duten zergak ordainaraztea, kudea tzea, likida tzea, ikuska -
tzea, berrikustea eta bil tzea foru aldundiei dagokie, bakoi tzari
bereak.

Foru Aldundiak Ekonomia Itunaren Legearen eta hori gara -
tzeko xedapenen arabera bere gain hartutako fun tzioak beteko
ditu Ogasun eta Finan tza Departamentuak, salbu Diputatuen
Kon tseiluari, diputatu nagusiari eta beste departamentu
batzuei berariaz ematen zaizkionak, hala jaso tzen baitu 2016ko
uztailaren 19ko 19/2016 Foru Dekretuak, Ogasun eta Finan tza
Departamentuaren egitura organiko eta fun tzionalari buruz-
koak, 1. artikuluaren 2. ataleko a) letran.

Bigarrena. Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargo Ofizialaren xede nagusiak dira kudea -
tzaile administratiboaren lanbidearen jarduna antola tzea, hura
osorik ordezka tzea eta elkargoko kideen interes orokorrak
defenda tzea, Justiziako, Enpleguko eta Gizarte Seguran tzako
sailburuak 2002ko maia tza ren 8an emandako Aginduaren ara-
bera. Fun tzio horiek bete tzean, elkargoaren asmoa da bere
kideek zergadunen tzako zerbi tzuen hobekun tzan parte hartu
eta lagundu dezaten.

Hirugarrena. Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru
Arau Orokorrak 89. artikuluaren 1. apartatuan ezar tzen duenez,
tributuen aplikazioak behar duen gizarte lankide tza bidera -
tzeko, Zerga Administrazioak akordioak izenpe  ditzake beste
herri administrazio  batzuekin, entitate pribatuekin edo sektore
edo interes sozial, laboral, enpresarial edo profesionalen ordez-
kari diren erakunde eta organismoekin, eta, bereziki, zerga
aholkulari tzan jarduten duten profesionalen elkargo eta elkarte-
ekin, azken horien kasuan, zerga betebeharren konplimendu
kooperatiboa indar tzeko egiten duten lana erraztearren.

Bestalde, artikulu horren 2. apartatuak dio gizarte lankide -
tza bidera tzeko zilegi dela teknika eta baliabide elektroniko,
informatiko eta telematikoak erabil tzea. Lan ildo horren
barruan, eta gizarte lankide tzak zergadunei ematen zaien zerbi -
tzua hobetu dezan, ezinbestekoa da prozedura arin eta prakti-
koak ezar tzea.

Laugarrena. Aurrekoaren ondorioz, Ogasun eta Finan tza
Departamentuak komenigarri tzat hartu du, bere eskumenak
erabiliz eta kudeaketa eraginkorra balioztatuz, hainbat zergaren
kudeaketan lagun tzeko baldin tzak jar tzea. Nolanahi ere, lan

San Sebastián, a 28 de julio de 2017.—El diputado foral,
Jabier Larrañaga Garmendia. (5636)

Convenio de colaboración entre el Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa y el Colegio Oficial de Gestores Administrativos
del País Vasco en Materia de Gestión de Impuestos.

San Sebastián, a ..... de ............... de 2017.

REUNIDOS

De una parte, el Departamento de Hacienda y Finanzas de
la Diputación Foral de Gipuzkoa, representado por su titular D.
Jabier Larrañaga Garmendia.

De otra parte, el Colegio Oficial de Gestores Administrativos
del País Vasco representado por D. José Antonio Arana García.

Ambas partes se reconocen capacidad jurídica suficiente
para suscribir el presente Convenio y, a tal efecto,

EXPONEN

Primero. El artículo 1 del Concierto Económico con la
Comunidad del País Vasco, aprobado por la Ley 12/2002, de
23 de mayo, establece que las Instituciones competentes de los
Territorios Históricos podrán mantener, establecer y regular,
dentro de su territorio, su régimen tributario. Y que la exacción,
gestión, liquidación, inspección, revisión y recaudación de los
tributos que integran el sistema tributario de los Territorios His-
tóricos corresponderá a las respectivas Diputaciones Forales.

El Decreto Foral 19/2016, de 19 de julio, sobre estructura
orgánica y funcional del departamento de Hacienda y Finanzas
establece en la letra a, apartado 2 del artículo 1, que éste ejer-
cerá las competencias asumidas por la Diputación Foral en vir-
tud de lo establecido en la Ley del Concierto Económico y dispo-
siciones que la desarrollan, salvo las que correspondan al Con-
sejo de Gobierno Foral, al diputado general y las que se asignen
expresamente a otros departamentos.

Segundo. El Colegio de Gestores Administrativos del País
Vasco, a tenor de lo establecido en la Orden de 8 de mayo de
2002, del Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
tiene como fines esenciales la ordenación del ejercicio de la
profesión de Gestor Administrativo, la representación exclusiva
de la misma y la defensa de los intereses generales de los cole-
giados. En el ejercicio de dichas funciones manifiesta la volun-
tad de que sus colegiados participen y colaboren en la mejora
de los servicios prestados a los contribuyentes.

Tercero. El artículo 89 de la Norma Foral 2/2005, General
Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa establece que la
colaboración social en la gestión de los tributos podrá instru-
mentarse a través de acuerdos de la Administración tributaria
con otras Administraciones públicas, con entidades privadas o
con instituciones u organizaciones representativas de sectores
o intereses sociales, laborales, empresariales o profesionales y,
específicamente, con el objeto de facilitar el desarrollo de su
labor en aras de potenciar el cumplimiento cooperativo de las
obligaciones tributarias, con los colegios y asociaciones de pro-
fesionales de la asesoría fiscal.

Por su parte, el apartado 2.º del citado artículo contempla el
ejercicio de la colaboración social mediante la utilización de téc-
nicas y medios electrónicos, informáticos y telemáticos. Dentro
de esta línea de actuación, y para que la colaboración social
mejore el servicio ofertado a los contribuyentes, es imprescindi-
ble establecer procedimientos ágiles y prácticos.

Cuarto. Como consecuencia de lo anterior, el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas, en el ejercicio de sus competen-
cias y por razones de eficacia en la gestión, ha considerado con-
veniente establecer las condiciones para la colaboración en la

6www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
56

36

Número                    zenbakia 155155
Miércoles, a 16 de agosto de 20172017ko abuztuaren 16a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



horien gaineko eskumena aipatu departamentuarena da, hala
jaso tzen baitu 2002ko maia tza ren 23ko 12/2002 Legeak, Eus-
kal Autonomia Erkidegoaren Ekonomia Itunarenak.

Gauzak horrela, bi aldeek erabaki tzen dute hitzar men hau
sina tzea, ondoko klausulei jarraituz:

KLAUSULAK

Lehena.  Kontratuaren xedea.
Hitzar men honen xedea da ezar tzea Gipuzkoako Foru Aldun-

diko Ogasun eta Finan tza Departamentua eta Euskal Autonomia
Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofiziala
(aurreran tzean Elkargoa) lankide tzan ari tzeko oinarrizko espa-
rrua, bai Elkargoak eta bai zuzenean Hitzar mena gara tzean
zerga bakoi tza ren aurkezpen obligazioak kudeatu eta bete tzeko
onar tzen diren eranskinetako batean banaka harpidetuz hitzar -
men honetara bildutako kudea tzaile administratiboek zerga
kudeaketan lagun tze aldera.

Bigarrena.  Elkargoaren eta hitzar menera bildutako kudea -
tzaile administratiboen zuzeneko jardunaren baldin tzak eta be -
re zitasunak.

Beharrezkoa izango da zergapekoak ordezkari tza Elkargoa-
ren alde edo kudea tzaile administratiboaren alde formaliza tzea,
aitorpen-likidazioak aurkezte aldera edota sisteman sar tzen
diren zergetan horiek bete edo baliozta tzeko behar diren zerga
datuak eskura tze aldera.

Elkargoaren edo kudea tzaile administratiboaren aldeko
ordezkari tza akredita tzeko, zergapekoak horretarako ezarritako
ordezkari tza puntualeko 001-CG eredu normalizatuaren bidez
ematen duen baimena beharko da. Dena den, ez da beharrezkoa
izango ordezkari tza puntual hori ematea, zerga ordezkarien errol-
dan inskribatuta dagoenean, 001-P ereduaren bidez eta ahalmen
nahikoaz (azaroaren 5eko 582/2014 Foru Agindua), zergape-
koak kudea tzaile administratiboari emandako baimena.

Zuzenean Elkargoak edo kudea tzaile administratiboak ins-
kribatu behar du, telematikoki, departamentuko zerga ordezka-
rien erroldan emandako ordezkari tza puntuala, behin ordezka-
tuak sina tze koa den 001-CG eredua beteta.

001-CG ereduaren bidez sinatutako ordezkari tzak eta, hala
badagokio, frogagiri osagarriak departamentuaren eskura egon
behar dira.

Behin ordezkari tza inskribatuta, Elkargoa edo hitzar menera
bildutako kudea tzaile administratiboa zergapekoaren boronda-
tezko ordezkari gisa arituko da Gipuzkoako Zergen Foru Arau
Orokorrak 46. artikuluan eta 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoa,
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak,
5. artikuluan jasotakoari jarraituz. Elkargoak edo hitzar menera
bildutako kudea tzaile administratiboak gaitasuna izango dute
dena delako zergaren aitorpen-likidazioa aurkezteko ordezkari -
tza eman dioten zergapekoen ezinbesteko zerga informazioa
eskura tzeko.

Inskribatutako ordezkari tzari kasu hauetan emango zaio
baja; nolanahi, ordezkari tza ren indarraldian egindako jarduke-
tak baliozkoak izango dira:

1.  Ordezkatuak ezeztapena adieraztea edo ordezkari tza -
ren indarraldia iraungi tzea.

2.  Ordezkariak ordezkari tzari uko egitea.

realización de tareas de apoyo en la gestión de determinados
impuestos, correspondiendo en todo caso la competencia sobre
las mismas al citado Departamento, de conformidad con la pre-
visto en la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba
el Concierto Económico con la Comunidad del País Vasco.

De conformidad con lo expuesto, ambas partes deciden suscri-
bir el presente convenio, que se regirá por las siguientes cláusulas.

CLÁUSULAS

Primera.  Objeto del Convenio.
Es objeto del presente Convenio establecer el marco básico

de colaboración entre el Departamento de Hacienda y Finanzas
de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Colegio Oficial de Gesto-
res Administrativos del País Vasco, en adelante Colegio, para la
realización de tareas de apoyo para la gestión de impuestos por
parte del Colegio así como, directamente, por parte de los ges-
tores administrativos adheridos al presente Convenio mediante
la suscripción individualizada de alguno de los Anexos que se
aprueben en su desarrollo, para la gestión y cumplimiento de
las obligaciones de presentación de cada impuesto que se
incorpore al sistema.

Segunda.  Condiciones y especificidades de la actuación
directa por parte del Colegio y los gestores administrativos adhe -
ridos al Convenio.

Será necesario formalizar la representación a favor del Cole-
gio o del gestor administrativo por parte del obligado tributario,
para presentar declaraciones-liquidaciones de forma telemática
y/o para acceder a los datos tributarios necesarios para su
cumplimentación o validación en los impuestos que se incorpo-
ren al sistema.

La representación a favor del Colegio o del gestor adminis-
trativo se acreditará mediante la autorización otorgada por el
obligado tributario a través del modelo normalizado 001-CG de
representación puntual que se establece al efecto; no obstante,
no será necesario otorgar dicha representación puntual cuando
esté inscrita en el Censo de representación en materia tributa-
ria, autorización otorgada al gestor administrativo por parte del
obligado tributario, mediante el modelo 001-P, con facultad sufi-
ciente, en los términos de la Orden Foral 582/2014, de 5 de
noviembre.

La inscripción de la representación puntual otorgada en el
Censo de representación en materia tributaria del Departa-
mento la realizará directamente el Colegio o el gestor adminis-
trativo de forma telemática, una vez cumplimentado el modelo
001-CG que deberá firmar la persona representada.

Las representaciones suscritas a través del modelo 001-CG
y, en su caso, la documentación acreditativa complementaria
deberán estar a disposición del Departamento.

Una vez inscrita la representación, el Colegio o el gestor
administrativo adherido actúa como representante voluntario
del obligado tributario en los términos establecidos en el artí-
culo 46 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histó-
rico de Gipuzkoa y en el artículo 5 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas. El Colegio o el gestor administrativo adhe-
rido estarán habilitados para acceder a la información fiscal
indispensable de los obligados tributarios que le hayan otor-
gado la representación para presentar la declaración-liquida-
ción del correspondiente impuesto.

La baja de la representación inscrita se producirá, sin perjui-
cio de la validez de las actuaciones realizadas durante la vigen-
cia de la representación, en los siguientes supuestos:

1.  Revocación manifestada por el representado o venci-
miento de la vigencia de la representación.

2.  Renuncia presentada por el representante.
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3.  Ofizioz baja ematea, 2014ko azaroaren 5eko
582/2014 Foru Aginduak 13. artikuluan jasotakoari jarraituz
(213 zk.ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, azaroaren 7koa).

4.  Hitzar men honetan eta bere eranskinetan aurreikusi-
tako obligazioak ez bete tze agatik.

Ordezkarien erroldan izandako bajak ez zaizkie jakinaraziko
interesatuei.

Hirugarrena.  Elkargoaren eta hitzar menera bildutako
kudea tzaile administratiboen obligazioak.

Izaera orokorrez, obligazio hauek izango dituzte:

— Jarduketak egitean bete tzea indarrean dagoen araudiak
une bakoi tzean jar tzen dituen baldin tzak, departamentuak
emandako irizpide eta jarraibideak, eta, gainera, hitzar men
honen zazpigarren klausulan jasotako  batzorde mistoak hartu-
tako erabakiak gauza tzea, horretarako jasotako epeetan.

— Datu per tso naletan sar tzea, ordezkari tzak dakar tzan obli-
gazioak bete tzeak hala exiji tzen duenean bakarrik.

— Beren gain har tzea Elkargoaren edo kudea tzaile adminis-
tratiboaren egoi tzan aurkeztutako agiriak zain tzeko eran tzu -
kizuna. Dokumentazio hori Ogasun eta Finan tza Departamen-
tuaren eskura egongo behar da beti, hura eskatuz gero aurkez-
tean atze ratu gabe.

— Eran tzu tea hitzar menean edo horren edozein eranskine-
tan jasotako edozein obligazio bete tze aren ondorioz sor daitez-
keen kalte guztiez.

Atal honetan jasotako edozein obligazio ez bete tzea arrazoi
nahikoa da Ogasun eta Finan tza Departamentuak egoki deri -
tzen neurriak har tzeko, bai eta hitzar menera bildutako kudea -
tzaile izaera deusezta tzeko edo ez bete tze agatik hitzar mena
amai tzeko ere.

Laugarrena.  Elkargoaren obligazioak.

— Aldizka, jarduketen berri ematea Ogasun eta Finan tza De -
partamentuari, horrek ematen dituen jarraibideen eta formatua-
ren arabera.

— Zain tzea hitzar menera bildutako kudea tzaileek hitzar men
honen klausulak eta haren eranskinak zuzen bete tzen dituztela.

— Ogasun eta Finan tza Departamentuko Idazkari tza Tekni-
koari jakinaraztea eta helaraztea hitzar menaren babesean eta
garapenean onartutako eranskin bakoi tzeko kudea tzaile admi-
nistratiboak bildu izanaren frogagiria, hori baliozta tze aldera.

Atal honetan jasotako edozein obligazio ez bete tzea arrazoi
nahikoa da Ogasun eta Finan tza Departamentuak egoki deri -
tzen neurriak har tzeko, bai eta ez bete tze agatik hitzar mena
amai tzeko ere.

Bosgarrena.  Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Fi -
nan tza Departamentuaren obligazioak.

Izaera orokorrez, obligazio hauek har tzen ditu Gipuzkoako
Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuak:

— Bere gain har tzea agindutako jarduketen zuzendari tza,
aholkulariek hala eska tzen dutenean.

— Elkargoari eta kudea tzaile administratiboei ematea hitzar -
menean jasotako zereginak buru tzeko behar den kolaborazioa
eta lagun tza osoa.

— Jarraipena egitea hitzar men honetan jasotako kudeake-
tari eta exekuzioari.

3.  Baja de oficio, según lo dispuesto en el artículo 13 de la
Orden Foral 582/2014, de 5 de noviembre (BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa 213 de 7 de noviembre).

4.  Incumplimiento de las obligaciones previstas en el pre-
sente Convenio y sus anexos.

Las bajas producidas en el censo no serán comunicadas a
los interesados.

Tercera.  Obligaciones del Colegio y de los gestores admi-
nistrativos adheridos al Convenio.

Con carácter general, se obligan a:

— En el ejercicio de las actuaciones cumplir los requisitos
que en cada momento establezca la normativa en vigor, los cri-
terios e instrucciones que dicte el Departamento e implantar en
los plazos que se indiquen los acuerdos adoptados por la Comi-
sión Mixta a que se refiere la cláusula séptima del presente
Convenio.

— Acceder a datos personales solo cuando así lo exija el
cumplimiento de las obligaciones derivadas de la representa-
ción concedida.

— Asumir la responsabilidad de la custodia de los documen-
tos presentados en la sede del Colegio o del gestor administra-
tivo. Esta documentación deberá permanecer en todo momento
a disposición del Departamento de Hacienda y Finanzas, sin
que se puedan producirse demoras en su presentación en caso
de ser solicitada.

— Responder de todos los daños y perjuicios que sean con-
secuencia del incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
establecidas en el Convenio o en cualquiera de sus Anexos.

El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones relacio-
nadas en este apartado constituye motivo para que el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas adopte las medidas que estime
oportunas, incluida la cancelación de la condición de gestor
adherido o la rescisión del convenio por incumplimiento.

Cuarta.  Obligaciones del Colegio.

— Con carácter periódico, informar de las actuaciones reali-
zadas en ejecución de la misma al Departamento de Hacienda
y Finanzas conforme a las instrucciones y formato que ésta le
facilite.

— Velar por el correcto cumplimiento del clausulado de este
Convenio y sus Anexos por parte de los gestores adheridos.

— Notificar y trasladar a la Secretaría Técnica del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas el documento justificativo de las
adhesiones de gestores administrativos que se produzcan por
cada uno de los Anexos aprobados al amparo y en desarrollo del
Convenio para su validación.

El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones relacio-
nadas en este apartado constituye motivo para que el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas adopte las medidas que estime
oportunas, incluida la rescisión del convenio por incumpli-
miento.

Quinta.  Obligaciones del Departamento de Hacienda y Fi -
nanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Con carácter general, el Departamento de Hacienda y Finan-
zas de la Diputación Foral de Gipuzkoa se obliga a:

— Asumir la dirección de las actuaciones encomendadas
facilitando, cuando así se solicite el asesoramiento necesario.

— Facilitar al Colegio y a los gestores administrativos toda la
colaboración y apoyo que sea necesario para la mejor realiza-
ción de las tareas previstas en el convenio.

— Realizar el seguimiento de la gestión y ejecución de las
actuaciones previstas en este Convenio.
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— Gainbegira tzea Elkargoak eta bildutako kudea tzaile admi-
nistratiboek hitzar men honen inguruan egindako jarduketak.

— Egiazta tzea dena delako eranskinera bildutako kudea -
tzaile administratiboak 1014/2009 Foru Aginduko 1.2 artiku-
luan jarritako baldin tzak bete tzen ote dituen. Baldin tzak betez
gero, departamentuak atxi kimendua balioztatuko du eta bai-
mena emango dio zerga ereduaren aurkezpen telematikorako
programan sar tzeko.

Seigarrena.  Datu per tso nalak babestea.
Elkargoak hitzar men hau gauza tzean Ogasun eta Finan tza

Departamentuaren ardurapeko datu per tso nalak eskura tzea ez
da hartuko datu horien komunikazio tzat, hala jaso tzen baitu 12.
artikuluan 1999ko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organi-
koak, Datu Per tso nalen Babesari buruzkoak. Elkargoa trata-
mendu eragile tzat hartuko da, aipatu lege organikoak jasotako
3. artikuluan jasotakoari jarraituz. 

Hitzar men honi eran tsi tako agiri batean, Elkargoak datu per -
tso nalak trata tzeko kontratua araututa dago.

Zazpigarrena.  Hitzar mena gauza tzeko antolaketa. Gataz-
kak konpon tzea.

Hitzar men hau gauza tzeko behar diren ekin tzak koordina -
tze arren, eta, orobat, horiek gainbegiratu, jarraitu nahiz kontrola
egiteko, koordinazio eta jarraipen  batzorde mistoa eratuko da,
sei ordezkariz osatua. Ogasun eta Finan tza Departamentuko
diputatuak hiru ordezkari izendatuko ditu, eta Elkargoak beste
hiru izendatuko ditu.

Aholkulari gisa, eta hitz egiteko aukeraz, egoki  jotzen den
beste edozein per tso nak hartu ahal izango du parte batzor dean.

Batzor dea bi aldeetako edozeinek eskatuta bilduko da, sei
hilean behin  gutxienez, lankide tza ren emai tzak eta gorabehe-
rak azter tzeko.

Hitzar men hau interpretatu eta bete tze rakoan gerta litez-
keen desadostasunak koordinazio eta jarraipen  batzorde mis-
toak argituko ditu.

Bere fun tzionamendu eta erregimen juridikoari dagokionez,
eta klausula honetan espresuki ezarri ez den guztian, koordinazio
eta jarraipen  batzorde mistoak azaroaren 26ko 30/1992 Legeak,
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio
Prozedura Erkidearenak, atariko tituluaren II. kapituluan 3. ata-
leko 1. azpiataleko xedatutakoaren arabera jokatuko du.

Zor tzi garrena.  Hitzar mena egunera tzea eta alda tzea.
Hitzar menaren edukia edozein momentutan eguneratu edo

aldatu daiteke, erakundeak ados jarrita. Horretarako, aldeek
dena delako eranskina izenpetuko dute.

Dena den, koordinazio eta jarraipen  batzorde mistoak era-
baki  ditzake zerga kudeaketarekin lotutako jarduketen inguruan
sor daitezkeen aldaketa teknikoak, baldin eta agindutako jar-
dueren fun tsezko aldaketa ez badakarte. Horretarako, aldake-
tak onar tzen dituen  batzorde horren bileren aktak eran tsiko
zaizkio lankide tza hitzar menari.

Bedera tzi garrena.  Ondorioak eta sun tsi pena.
Hitzar men honek sina tzen den egunetik izango ditu ondo-

rioak, eta lau urtez egongo da indarrean. Epe hori bukatu
aurreko edozein unetan, hitzar menaren sina tzaileek aho batez
erabaki ahalko dute hitzar mena luza tzea, gehienez beste lau
urterako.

Hitzar mena sun tsitu ahal izango da:

a) Sina tzaile guztiek berariaz hala erabaki tze agatik.

— Supervisar las actuaciones realizadas por el Colegio y los
gestores administrativos adheridos en el marco del presente
Convenio.

— Comprobar el cumplimiento de los requisitos previstos en
el artículo 1.2 de la Orden Foral 1014/2009 de 16 de diciembre
por parte del gestor administrativo adherido al correspondiente
Anexo. En caso de cumplimiento, el Departamento dará validez
a la adhesión y autorizará el acceso al programa para la presen-
tación telemática del modelo tributario.

Sexta.  Protección de datos de carácter personal.
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la

Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, el acceso por parte del Colegio, a
datos de carácter personal en ejecución del presente convenio
responsabilidad del Departamento de Hacienda y Finanzas, no
será considerado comunicación de los mismos, adoptando el
primero la figura del encargado del tratamiento, definida en el
artículo 3 de la mencionada Ley Orgánica.

En documento anejo al presente convenio se regula el con-
trato para la realización del tratamiento de datos de carácter
personal por parte del Colegio.

Séptima.  Organización para la ejecución del Convenio.
Solución de conflictos.

Con el fin de coordinar las actividades necesarias para la
ejecución del presente Convenio, así como para llevar a cabo su
supervisión, seguimiento y control, se creará una Comisión
Mixta de Coordinación y Seguimiento compuesta por tres repre-
sentantes nombrados por el Diputado o Diputada del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas y otros tres nombrados por el
Colegio.

En calidad de asesores podrán incorporarse cualesquiera
otras personas que se considere necesario, con derecho a voz.

La Comisión se reunirá a instancia de cualquiera de las par-
tes y, al menos, una vez cada seis meses, para examinar los
resultados e incidencias de la colaboración realizada.

Las controversias que puedan surgir en la interpretación y
cumplimiento del presente Convenio serán resueltas por la
Comisión Mixta de Coordinación y Seguimiento.

La Comisión Mixta de Coordinación y Seguimiento se regirá
en cuanto a su funcionamiento y régimen jurídico, respecto a lo
no establecido expresamente en la presente cláusula, por lo dis-
puesto en Subsección 1.ª de la Sección 3.ª del Capítulo II del
Título Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régi-
men Jurídico del Sector Público.

Octava.  Actualizaciones y modificaciones.
El contenido del presente Convenio podrá ser actualizado o

modificado de mutuo acuerdo en cualquier momento, a cuyo
efecto las partes suscribirán el correspondiente anejo al mismo.

No obstante, aquellas modificaciones de tipo técnico que
pudieran surgir sobre las actividades relacionadas con la ges-
tión de los impuestos que, por su relevancia, no constituyan una
modificación sustancial sobre las actividades encomendadas,
podrán ser acordadas por la Comisión Mixta de Coordinación y
Seguimiento. A tal efecto se adjuntará al Convenio de Colabora-
ción las actas de las sesiones de dicha Comisión en la que se
aprueben las modificaciones aportadas.

Novena.  Efectos y extinción.
El presente Convenio surtirá efectos desde la fecha de su

firma y estará vigente durante cuatro años; En cualquier
momento antes de la finalización de este plazo, las partes
podrán acordar unánimemente su prórroga por un periodo de
hasta cuatro años adicionales.

Asimismo, el convenio podrá extinguirse:

a) Por mutuo acuerdo expreso de las partes.
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b) Sina tzaileetako edozeinek hitzar mena espresuki sala -
tze agatik, baldin eta beste aldeari forman jakinarazten bazaio
salaketa.

Kasu horietan, eta kontrakoa berariaz adostu ezean, aldeek
konpromisoa dute beharrezko jarduketak egingo dituztela jada
hasita dauden ekin tzak amai tzeko.

Hamargarrena.  Araubide juridikoa.
Hitzar men honek izaera administratiboa du, urriaren 1eko

40/2015 Legeak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak,
atariko tituluaren VI. kapituluan xedatutakoarekin bat, eta lege
horren 47. artikuluko 2. apartatuaren a) letran aurreikusten den
motako hitzar mena da.

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen Testu Bate-
ginak, azaroaren 14ko 3/2011 Legegin tzako Errege Dekretua-
ren bidez onartuak, 4.1.c) artikuluan jasotakoari jarraituz,
hitzar men hau lege horren aplikazio eremutik kanpo dago.

Hitzar menaren garapen eta exekuzioan zehar aldeen artean
auziren bat sor tzen bada, eta hura ezin bada konpondu zazpiga-
rren klausulan aipatutako Koordinazio eta Jarraipen  Batzorde
Mistoan, administrazioarekiko auzien jurisdikziora joko da,
Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arau tzen duen uztaila-
ren 13ko 29/1998 Legeak xedatutakoarekin bat.

Hamaikagarrena.  2010eko mar txo aren 8ko hitzar mena
in darrik gabe uztea eta eginiko atxi kimenduen indarraldia.

Izenpe tzen duten aldeek erabaki tzen dute indarrik gabe
uztea Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko 2010eko mar -
txo aren 8an sinatutako lankide tza Hitzar mena.

Bestalde, indarrean manten tzen dira eta baldin tza berdine-
tan kudeaketa administratiboko profesionalek haren babes-
pean eginiko atxi kimenduak.

Adostasunaren frogagarri, bi alderdiek ale bikoiztua sina -
tzen dute goiburuan adierazitako datan eta tokian.

Jabier Larrañaga Garmendia, Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuko diputatua.

José Antonio Arana García, Euskal Autonomia Erkidegoko Ku -
dea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialeko lehendakaria.

Hitzarmenaren 1. eranskina Datu per tso nalen trata-
mendu-eragilearen kontratua.

Donostia, 20......ko ...........aren .......a.

ELKARTURIK

Alde batetik, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan -
tza Departamentua, bertako titularra den Jabier Larrañaga Gar-
mendia jauna ordezkari duena.

Bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofiziala, Jose Antonio Arana Garcia jaunak
ordezkatua.

Bi alderdiek elkarri aitor tzen diote aurrekari hauekin ara-
bera kontratu hau izenpe tzeko nahiko ahalmen juridikoa.

AURREKARIAK

Lehena. Data honetan bertan alderdiek lankide tza hitzar -
men bat (aurreran tzean Hitzar mena) sinatu dute zerga kudea-
ketaren arloan.

Bigarrena. Hitzar mena gauza tzeak berarekin dakar Euskal
Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo
Ofizialari atxi kitako per tso nalak sarbidea izatea Gipuzkoako
Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuko datu per -
tso naletara.

b) Por denuncia expresa de cualquiera de las partes fir-
mantes, notificada en forma a la otra parte.

En estos casos, salvo pacto expreso, las partes se compro-
meten a realizar las actuaciones pendientes que sean necesa-
rias dirigidas a la finalización de las acciones ya iniciadas.

Décima.  Régimen Jurídico.
El presente convenio tiene naturaleza administrativa, con-

forme a lo dispuesto en el Capítulo VI del Título Preliminar de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público y reviste la tipología prevista en la letra a), apartado 2
artículo 47 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Jurídico del Sector Público.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4.1 c) del Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado
por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, está
excluido del ámbito de aplicación de la misma.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante
su desarrollo y ejecución y no puedan ser resueltas en el seno de
la Comisión Mixta de Coordinación y Seguimiento prevista en la
Cláusula Séptima, se someterán a la jurisdicción contencioso-
administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Undécima.  Resolución del convenio de 8 marzo de 2010 y
vigencia de las adhesiones realizadas.

Las partes firmantes acuerdan resolver el Convenio de cola-
boración entre el Departamento de Hacienda y Finanzas de la
Diputación Foral de Gipuzkoa y el Colegio Oficial de Gestores
Administrativos del País Vasco en materia de gestión de impues-
tos suscrito el 8 de marzo de 2010.

Sin embargo, se mantienen vigentes y en las mismas condi-
ciones las adhesiones de los profesionales de la gestión tributa-
ria realizadas al amparo de la misma.

En prueba de conformidad, ambas partes lo firman por
duplicado en la fecha y lugar indicados en el encabezamiento.

El diputado foral del Departamento de Hacienda y Finanzas,
Jabier Larrañaga Garmendia.

El Presidente del Colegio Oficial de Gestores Administrativos
del País Vasco, José Antonio Arana García.

Anejo 1 al convenio. Contrato de encargado del Tra-
tamiento de Datos de Carácter Personal.

San Sebastián, .....a de ..........de 20......

REUNIDOS

De una parte, el Departamento de Hacienda y Finanzas de
la Diputación Foral de Gipuzkoa, representado por su titular D.
Jabier Larrañaga Garmendia.

De otra parte, el Colegio Oficial de Gestores Administrativos
del País Vasco representado por D. José Antonio Arana García.

Ambas partes se reconocen capacidad jurídica suficiente
para suscribir el presente contrato de acuerdo a los siguientes.

ANTECEDENTES

Primero. Las partes, en esta misma fecha, han suscrito un
Convenio de Colaboración en materia de gestión de Impuestos
(en adelante, Convenio).

Segundo. La ejecución del Convenio conlleva que el perso-
nal adscrito al Colegio Oficial de Gestores Administrativos del
País Vasco pueda tener acceso a datos de carácter personal en
poder del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputa-
ción Foral de Gipuzkoa.
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Eta, 1999ko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak,
datu per tso nalen babesari buruzkoak, 12. artikuluan jasotakoa
bete tze aldera, bi alderdiek adostu dute hitzar menaren I. erans-
kina onar tzea. Hona hitzar menaren klausulak:

KLAUSULAK

Lehena. Xedea.
Eranskin honen xedea da baldin tzak jar tzea, Euskal Autono-

mia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak
kontratu nagusiari lotutako prestazioaren ondorioz eskura tzen
dituen datu per tso nalak trata tzeko, eta enpresak gorde beha-
rreko konfiden tzialtasunaren esparrua zehaztea.

Hitzar men hau gauza tzean Euskal Autonomia Erkidegoko
Kudea tzaile Administratiboen Elkargoak Ogasun eta Finan tza
Departamentuaren ardurapeko datu per tso nalak eskura tzea ez
da hartuko datu horien komunikazio tzat, hala jaso tzen baitu 12.
artikuluan 1999ko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organi-
koak, Datu Per tso nalen Babesari buruzkoak. Elkargoa trata-
mendu eragile tzat hartuko da.

Bigarrena. Datu per tso nalen konfiden tzialtasuna eta tra-
tamendua.

Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak aitor tzen du kontratu nagusia gauza tzean
eskura tzen duen informazio osoa eta, bereziki, informazio per -
tso nala erabat konfiden tziala dela eta, horren arabera, ardura
osoa hartuta, obligazio hauek har tzen dituela:

— Informazioa bidera tzea lankide tza hitzar mena bete tzera
eta, nolanahi ere, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan -
tza Departamentuak emandako jarraibideen arabera; beraz,
informazioa ezin du erabili ez bere tzat, ez beste  batzuei datuak
edo informazioa emateko eta ez hura gorde tzeko.

— Tratamendu eragile gisa dagokion edozein obligazio bete -
tzea, Datu Per tso nalak Babesteko 1999ko abenduaren 13ko
15/99 Lege Organikoaz eta 2007ko abenduaren 21eko
1720/2007 Errege Dekretuaz onartutako haren Erregelamen-
duak jaso tzen dutenari jarraituz.

— Informazioaren berri ematea bakarrik hori ezagutu gabe
beren obligazioak bete ezin dituzten langileei; horretarako, se -
kretu betebehar bera betearazi behar diete datu tratamendua-
ren edozein fasetan esku har tzen duten beren langileei.

— Konfiden tzialtasun betebeharrak indarrean jarraituko du,
nahiz eta lankide tza hitzar mena edozein arrazoi dela medio
amaitu.

Hirugarrena. Segurtasun neurriak.
Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen

Elkargo Ofizialak konpromisoa har tzen du Administrazioak
emandako dokumentazioan jasotako informazioaren konfiden -
tzialtasuna gorde tzeko beharrezkoak diren neurri tekniko eta
antolaketazkoak har tzeko, datu per tso nalen segurtasuna gorde
eta haien aldaketa, galera edo baimenik gabeko sarbidea
berma tze aldera.

Laugarrena. Iraupena.
Eranskinak Hitzar menaren iraupen bera izango du.

Behin edozein arrazoi dela medio eranskin hau amaituta,
Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak berehala  itzuli behar dio, Ogasun eta Finan tza
Departamentuari, kontratua gauza tzean eskuratu duen infor-
mazio osoa, kontuan hartu gabe zer euskarri erabili den.

Y en cumplimiento de lo que establece el artículo 12 de la
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, ambas partes han convenido en el
otorgamiento del presente Anejo I al Convenio, que se regulará
conforme a las siguientes.

CLÁUSULAS

Primera. Objeto.
El objeto del presente Anejo es establecer las condiciones

en las que el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del
País Vasco va a tratar los datos de carácter personal a los que
tenga acceso, como consecuencia de la prestación del objeto
del Contrato Principal, así como el marco de confidencialidad
que se debe mantener por parte de la empresa.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, el mencionado acceso por parte
del Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco a
datos de carácter personal responsabilidad del Departamento
de Hacienda y Finanzas, no será considerado comunicación de
los mismos, adoptando el primero la figura del encargado del
tratamiento.

Segunda. Confidencialidad y tratamiento de los datos de
carácter personal.

El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco
declara conocer que toda la información y, en especial, la infor-
mación de carácter personal, a la que tenga acceso como con-
secuencia de la ejecución del contrato principal es absoluta-
mente confidencial y en su virtud, bajo su entera responsabili-
dad, se obliga a:

— Destinar la información al estricto cumplimiento del Con-
venio de Colaboración y, en todo caso, conforme a las instruc-
ciones dictadas por el Departamento de Hacienda y Finanzas
de la Diputación Foral de Gipuzkoa, no pudiendo utilizarlos para
sí ni proporcionar a terceros datos o información, ni siquiera
para su conservación.

— Cumplir con cualquier obligación que le pudiera corres-
ponder, en su calidad de encargado del tratamiento, de confor-
midad con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de
Protección de Datos de Carácter Personal y su Reglamento de
desarrollo aprobado por Real Decreto 1720/2007, de 21 de
diciembre.

— Comunicar la información únicamente a aquellos emplea-
dos que no puedan cumplir sus obligaciones sin conocerla,
haciendo cumplir el mismo deber de secreto a aquellos de sus
empleados que intervengan en cualquier fase del tratamiento
de datos.

— El deber de confidencialidad establecido seguirá en vigor
aunque se produzca la extinción, por cualquier causa, del Con-
venio de Colaboración.

Tercera. Medidas de seguridad.
El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco

se compromete a adoptar las medidas de índole técnica y orga-
nizativa que resulten necesarias para preservar la confidencia-
lidad de la información contenida en la documentación entre-
gada por la Administración de forma que se garantice la seguri-
dad de los datos de carácter personal y eviten su alteración, pér-
dida o acceso no autorizado.

Cuarta. Duración.
El presente anejo tendrá la misma duración que el Convenio.

Resuelto éste por cualquier causa, el Colegio Oficial de Ges-
tores Administrativos del País Vasco deberá, de forma inme-
diata, proceder a la devolución al Departamento de Hacienda y
Finanzas de toda la información a la que haya tenido acceso
como consecuencia de la ejecución del contrato, con indepen-
dencia del soporte en el que se encuentre.
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Bosgarrena. Eran tzu kizuna.
Harik eta aipatu informazioa  itzuli arte, Euskal Autonomia

Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak infor-
mazio hori behar bezala gorde tzeaz eran tzungo du.

Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak eran tzungo du berak edo enpresa esleipendu-
narekin duen harremana dela medio informazioa eskura tzen
duten langileek kontratu honetan jasotako edozein obligazio ez
bete tzeak dakar tzan kalte-ordain guztiez.

Adostasun seinale gisa, eta hitzar tutakoa behar den eran
jasota gera dadin, kontratu hau ale bikoiztuan izenpe tzen da,
idazpuruan adierazitako leku eta egunean.

Jabier Larrañaga Garmendia, Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuko diputatua.

José Antonio Arana García, Euskal Autonomia Erkidegoko Ku -
dea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialeko lehendakaria.

Quinta. Responsabilidad.
Hasta que tenga lugar la devolución de la citada informa-

ción, el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco responderá de la correcta conservación de los mismos.

El Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco
responderá de todos los daños y perjuicios que sean conse-
cuencia del incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
establecidas en el presente contrato, por sí misma o por parte
del personal que tenga acceso a la información en virtud de la
relación con la adjudicataria.

Y en señal de conformidad y para la debida constancia de
todo lo convenido, se firma el presente contrato en duplicado
ejemplar en el lugar y fecha del encabezamiento.

El diputado foral del Departamento de Hacienda y Finanzas,
Jabier Larrañaga Garmendia.

El Presidente del Colegio Oficial de Gestores Administrativos
del País Vasco, José Antonio Arana García.
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HITZARMENAREN 2. ERANSKINA 
 

HITZARMENAREN ERANSKINERA 
BILTZEKO AGIRIA. GIPUZKOAKO FORU 
ALDUNDIKO OGASUN ETA FINANTZA 
DEPARTAMENTUAK ETA EUSKAL 
AUTONOMIA ERKIDEGOKO KUDEATZAILE 
ADMINISTRATIBOEN ELKARGO OFIZIALAK 
ZERGAK KUDEATZEKO IZENPETZEN 
DUTEN LANKIDETZA HITZARMENA 
 
 
 
………………………………………………………. 
jaunak/andreak, (hala badagokio) 
…………………………………………… 
enpresaren izenean eta ordezkaritzan (IFZ: 
…………………..), adierazten du bildu nahi 
duela Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta 
Finantza Departamentuak eta Euskal 
Autonomia Erkidegoko Kudeatzaile 
Administratiboen Elkargo Ofizialak zergak 
kudeatzeko izenpetutako hitzarmenaren 
ondorengo eranskinera/eranskinetara, dagokion 
zerga eredua aurkezteko obligazioak kudeatu 
eta betetzekoa (laukitxoa(k) markatu):  

ANEJO 2 AL CONVENIO 
 

DOCUMENTO DE ADHESIÓN AL 
ANEXO AL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE EL 
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
FINANZAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL 
DE GIPUZKOA Y EL COLEGIO OFICIAL 
DE GESTORES ADMINISTRATIVOS DEL 
PAÍS VASCO EN MATERIA DE GESTIÓN 
DE IMPUESTOS 
 
 
D./Dña. ………………………………………  
con NIF………….., en nombre y 
representación de la 
empresa……………………………(si fuera 
el caso) con NIF ……………………... 
declara su voluntad de adherirse al/ a los 
Anexo/s del Convenio suscrito entre el 
Departamento de Hacienda y Finanzas de 
la Diputación Foral de Gipuzkoa y el 
Colegio Oficial de Gestores 
Administrativos del País Vasco en materia 
de gestión de impuestos que se señalan a 
continuación, para la gestión y el 
cumplimiento de las obligaciones en la 
presentación del modelo tributario 
correspondiente (marcar la(s) casilla(s)):  
 
  

1. eranskina_zenbait garraiobideren 
gaineko zerga bereziaren aitorpen-
likidazioa (565 eredua) aurkezteko. 

 
 

 

Anexo 1_presentación de la 
declaración-liquidación del Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios 
de Transporte (modelo 565)  
 

2. eranskina_60T eredua -Ondare 
eskualdaketak-, 60A eredua -Egintza 
juridiko dokumentatuak- eta 60S 
eredua -Sozietate eragiketak- 
aurkezteko. 

 
 

 

Anexo 2_presentación de los modelos 
60T -Transmisiones Patrimoniales-, 
60A –Actos jurídicos documentados- y 
60S –Operaciones societarias-) 

3. eranskina_ Ondare Eskualdaketen 
eta Egintza Juridiko Dokumentatuen 
gaineko Zergaren autolikidazioak (620 
eredua – Ibilgailu erabilien 
salerosketa) aurkezteko 

 
 

 

Anexo 3_ presentación de las 
autoliquidaciones correspondientes al 
Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados (modelo 620-compra-
venta vehículos usados) 

4. enpresaburu edo profesionalek 
ibilgailu erabiliak eskualdatu eta 
eskuratzeagatik BEZaren 
ondorioetarako ezarri diren 
formularioak (TFV eta TFC ereduak) 

 
 
 

 

Anexo 4_ presentación de los 
formularios correspondientes a las 
transmisiones y adquisiciones de 
vehículos usados por empresarios o 
profesionales a efectos del Impuesto 
sobre el Valor Añadido (modelos TFV y 
TFC) 
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Eranskinera/etara biltzeak berarekin dakar, beti, 
Lankidetza Hitzarmenaren zerga kudeaketako 
arloko klausulak baldintzarik gabe eta osorik 
onartzea. Izan ere, eranskina aipatu 
lankidetzaren babesean eta garapenean 
onartua da.  
 
Sinatzaileak hitzarmenaren eta bera biltzen den 
eranskinaren/en eduki osoa ezagutzen du, eta 
agiri horietatik datozen obligazioak bere gain 
hartzen ditu berariaz eta argi eta garbi.  
 
 
 ………..…, 20…(e)ko ………….aren ……a 
 
 

Sin.:   

La adhesión al/a los Anexo/s conlleva en 
todo caso la adhesión incondicionada e 
íntegra al clausulado del Convenio de 
Colaboración en materia de gestión de 
impuestos bajo cuyo amparo y en cuyo 
desarrollo se ha(n) aprobado.  
 
El firmante conoce el contenido íntegro del 
citado Convenio y del/de los Anexo/s al/a 
los que se adhiere, asumiendo de forma 
expresa e inequívoca las obligaciones 
dimanantes de los mismos. 
 
…………………,  a … de …………de 20.. 

 
 

Fdo. 
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Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko
Kudea tzaile Administratiboen elkargo ofizialak zer-
gak kudea tzeko izenpe tzen duten lankide tza hitzar -
menaren 1. Eranskina. Zenbait garraiobideren gai-
neko zerga bereziaren kudeaketa (565 Eredua).

Lehena.  Eranskinaren edukia.

Eranskin honen xedea da zenbait garraiobideren gaineko
zerga bereziaren aitorpen-likidazioa (565 eredua) aurkezteko
oinarriak eta prozedura finka tzea, aurkezpen hori Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizia-
laren bitartez egin edo bere garaian ezarriko den eran 1. erans-
kin honetara bil tzen diren kudea tzaile administratiboen bidez
egin.

Bigarrena.  Eremu objektiboa.

Ibilgailu motordun berriek Espainian duten behin betiko
lehen matrikulazioa da 1. eranskin honetako eremu objektiboa,
matrikulazio horrek era tzen baitu zerga-gaia. Ondoko salbues-
penak egiten dira, Hitzar menaren Koordinazio eta Jarraipen
Batzorde Mistoak aldatu ditza keenak, eremu objektiboaren
barruan sartuz edo salbuespen kasuetatik kanpo  utziz:

— Europar Batasuneko beste herrialde  batzuetan erositako
ibilgailu berrien edo erabilien behin betiko matrikulazioa.

— Interesatuak zuzenean inporta tzen dituen ibilgailuen
matrikulazioa.

— Zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziari lotu
gabeko edo salbue tsi tako matrikulazio hauek:

* Indar armatuek, Estatuko segurtasun indarrek, autono-
mia erkidegoetakoek, udal entitateetakoek eta aduana zain tza -
koek defen tsa, zain tza eta segurtasun eginkizunak bete tzeko
erabil tzen dituzten ibilgailuak.

* Matrikula diplomatikoaren arauen pean matrikula tzen
diren ibilgailuak.

* Titularraren ohiko bizilekua atze rritik Gipuzkoako
Lurralde Historikora alda tze agatik matrikula tzen diren garraiobi-
deak.

Era berean, hitzar men honen eremu objektibotik kanpo
gera tzen dira zergaren subjektu pasiboek Gipuzkoako Foru
Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuan zuzenean egi-
ten dituzten jarduketak, horietan Euskal Autonomia Erkidegoko
Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofiziala edo hitzar men
honetara bildutako kudea tzaile administratiboak bitartekari ez
badira.

Hirugarrena.  565 eredua aurkezteko prozedura.

1. Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak zentrali-
zatuko du zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziaren
aitorpen-likidazioen aurkezpena (565 eredua), 1. eranskin
honetara bildu gabeko kudea tzaile administratiboek tramita -
tzen dituztenean. Eranskin honetako zazpigarren klausulan
xedatutakoa eta Elkargoaren beraren barne arauak aplikatuko
dira aurkezpenean.

Eranskin honetara bil tzen ez diren kudea tzaile administrati-
boek behar bezala beteta aurkeztu behar dute Euskal Autono-
mia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofiziala-
ren egoi tzan zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziaren
aitorpen-likidazioa (565 eredua), eta aitorpen-likidazioari beha-
rrezko dokumentazio originala eta 001-CG eredua eran tsi.
Eredu hori beteta aurkeztuko da, eta zergapekoaren sinadura
eraman beharko du, horrekin adieraziko baita Euskal Autono-
mia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialari
eman diola ordezkari tza.

Anexo 1 al convenio de colaboración entre el Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa y el colegio oficial de gestores
administrativos del País Vasco en materia de gestión
de impuestos. Gestión del impuesto especial sobre
determinados medios de transporte (Modelo 565).

Primera. Contenido del anexo.

Es objeto del presente anexo establecer las bases y el pro-
cedimiento para la presentación de la declaración-liquidación
del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Trans-
porte (modelo 565), bien a través el Colegio Oficial de Gestores
Administrativos del País Vasco o bien a través de aquellos ges-
tores administrativos que se adhieran al presente Anexo 1, por
los cauces que se establecen.

Segunda.  Ámbito objetivo.

El ámbito objetivo del presente Anexo 1 se circunscribe a la
primera matriculación definitiva en España de vehículos nuevos
provistos de motor para su propulsión que constituye el hecho
imponible del Impuesto, con las excepciones que se indican a
continuación, que podrán ser modificadas, con inclusión o eli-
minación de supuestos de exclusión, en el seno de la Comisión
Mixta de Coordinación y Seguimiento del Convenio:

— La matriculación definitiva de vehículos, nuevos o usados,
adquiridos en otros países de la Unión Europea diferentes del
Estado Español.

— La matriculación de vehículos importados directamente
por el interesado.

— Los siguientes casos de matriculaciones que estén no
sujetos al IEDMT o estén exentos:

* Los vehículos destinados a ser usados por las Fuerzas
Armadas, por los Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado, de
las Comunidades Autónomas y de las Corporaciones Locales,
así como por el Resguardo Aduanero, en funciones de defensa,
vigilancia y seguridad.

* Los vehículos que sean objeto de matriculación espe-
cial, en régimen de matrícula diplomática.

* Los medios de transporte que se matriculen como con-
secuencia del traslado de la residencia habitual de su titular
desde el extranjero al Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Asimismo, quedan excluidas del ámbito objetivo del pre-
sente Convenio las actuaciones realizadas por sujetos pasivos
del Impuesto directamente ante el Departamento de Hacienda
y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa sin la intermedia-
ción del Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco o de los gestores administrativo adheridos.

Tercera.  Procedimientos de presentación del modelo 565.

1.  El Colegio Oficial de Gestores Administrativos centrali-
zará la presentación de la declaración-liquidación del Impuesto
Especial sobre Determinados Medios de Transporte (modelo
565) que tramiten los gestores administrativos que no se adhie-
ran al presente Anexo 1. Esta presentación se regirá, además de
por lo dispuesto en la cláusula séptima del presente anexo, por
las normas internas del propio Colegio que sean de aplicación.

Todos aquellos gestores administrativos que no se adhieran
al presente Anexo deberán presentar en la sede del Colegio Ofi-
cial de Gestores Administrativos del País Vasco, debidamente
cumplimentada, la declaración-liquidación del Impuesto Espe-
cial sobre Determinados Medios de Transporte (modelo 565)
acompañada de la documentación original necesaria, junto con
el modelo 001-CG debidamente cumplimentado y suscrito por
el obligado tributario otorgando la representación a favor del
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco.
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2.  Bestalde, eranskin honetara bil tzen diren kudea tzaile
administratiboek bide telematikoz bakarrik aurkeztu dezakete
Ogasun eta Finan tza Departamentuan zenbait garraiobideren
gaineko zerga bereziaren aitorpen-likidazioa (565 eredua),
betiere .......ren ...........(e)ko ....../2017 Foru Aginduak 4. artiku-
luan xedatutakoari jarraituta.

Zergapekoaren ordez jarduteko, kudea tzaile administrati-
boak ordezkari tza jaso behar du harengandik 001-CG eredua-
ren bitartez, aurreko paragrafoan aipatutako foru aginduan eta
Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamen-
tuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administra-
tiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko izenpetutako lanki-
de tza hitzar menean ezarritakoaren arabera.

Laugarrena. Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile
Administratiboen Elkargo Ofizialak eta eranskin honetara bildu-
tako kudea tzaile administratiboek egin beharrekoak.

1. Honako zeregin zeha tzak izango ditu Euskal Autonomia
Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak zen-
bait garraiobideren gaineko zerga bereziaren kudeaketari dago-
kionez:

1.1. Zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziaren
aitorpen-likidazioa (565 eredua) jaso tzea, jatorrizko dokumen-
tazioarekin batera, eta agiri bakoi tzari dagokionez honako
egiaztapenak egitea:

a) Faktura agiria.

Honako egiaztapenak egin beharko dira:

— Agiria baliagarria dela fakturazioari buruzko araudian eza-
rritako obligazioen ikuspegitik (sal tzailearen eta eroslearen
datuak, faktura zenbakia, fakturaren data, BEZ zehaztua,...).

— Lehen matrikulazioa bere izenean egiteko aipa tzen den
per tsona edo entitatearen datuak bat datozela fakturako beze-
roaren datuekin, emandako NA/IFZrekin eta 565 ereduan sub-
jektu pasiboari buruz adierazitakoekin. Helbideak desberdinak
badira, beharrezkoa izango da errolda agiria aurkeztea.

— Ibilgailuaren datuak berdinak direla bai fakturan, bai IAT
fitxan, bai 565 ereduan. Bastidore zenbakia, marka eta mode-
loa alderatuko dira.

b) Ibilgailuaren Azterketa Teknikoaren (IAT)  fitxa.

Honako egiaztapenak egin beharko dira:

— Bastidore zenbakia fakturan eta 565 ereduan.

— Ibilgailuaren sailkapena, 565 ereduan adierazi den ego-
era badagokion edo ez egiazta tzeko (zergari lotu gabea, salbue -
tsia, murriztua, inprimakian hala eskatu bada).

— 565 ereduan adierazitako zerga tasa ibilgailu motari
dagokiona dela, zein den CO2ren isurketa tasa (baldin eta ibil-
gailu horretarako ez badago fabrika tzaileak eginiko ziurtagiri-
rik), zilindrada eta poten tzia, kasuan kasu.

— Ondoko ibilgailuak direnean, zergari ez  lotzeko baldin tzak
bete tzen direla egiaztatu behar da:

a) N1 kategoriako ibilgailuak eta misto moldagarriak.

Begiratuko da ibilgailuak badituela zergari ez  lotzeko ezau-
garriak, eta jarduera ekonomikoren bati atxi kita dagoela.

b) Industria, merkatari tza, nekazari tza, klinika edo zien tzia
alorrean bakarrik erabil tzeko ibilgailuak:

2.  Por su parte, los gestores administrativos que se adhie-
ran al presente Anexo presentarán la declaración-liquidación
del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Trans-
porte (modelo 565) exclusivamente de forma telemática ante el
Departamento de Hacienda y Finanzas, de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 4 de la Orden Foral ...../.......de.........de
2017.

Para actuar en representación del obligado tributario el ges-
tor administrativo adherido deberá contar con la representación
otorgada por el obligado tributario mediante el modelo 001-CG,
en los términos de lo dispuesto en la Orden Foral citada en el
párrafo anterior y el Convenio de colaboración entre el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa y el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco en materia de gestión de impuestos.

Cuarta.  Actividades a realizar por el Colegio Oficial de Ges-
tores Administrativos del País Vasco y por los gestores adminis-
trativos adheridos al presente Anexo.

1.  Las actividades concretas relacionadas con la gestión
del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Trans-
porte a realizar por el Colegio Oficial de Gestores Administrati-
vos del País Vasco son las siguientes:

1.1. Recibir la declaración-liquidación del Impuesto Espe-
cial sobre Determinados Medios de Transporte (modelo 565)
junto con la documentación original y realizar respecto de cada
uno de los documentos las comprobaciones siguientes:

a) Documento Factura.

Se deberán realizar las siguientes comprobaciones:

— Que se trata de un documento válido desde el punto de
vista de las obligaciones establecidas en la normativa sobre fac-
turación (datos vendedor, comprador, número de factura y
fecha, IVA desglosado,...).

— Que los datos de la persona o entidad a cuyo nombre se
desee efectuar la primera matriculación se corresponden con
los datos del cliente de la factura, con el DNI/NIF aportado y los
consignados como sujeto pasivo en el impreso modelo 565. En
el caso de que no coincidan los domicilios, deberá aportarse
certificado de empadronamiento.

— Que los datos del vehículo aportados coincidan tanto en
la factura como en la ficha ITV como en el impreso modelo 565,
cotejando el número de bastidor, la marca y modelo.

b) Ficha Inspección Técnica del Vehículo (ITV).

Se deberán realizar las siguientes comprobaciones:

— Cotejar el número de bastidor con factura y modelo
impreso 565.

— Comprobar la clasificación del vehículo, para verificar si
corresponde la no sujeción, exención o reducción indicada en el
modelo 565 en los casos que así se solicite en el impreso del
IEDMT.

— Contrastar que el tipo impositivo aplicado en la declara-
ción 565 es el que corresponde al tipo de vehículo, tasa de emi-
sión de CO2 en caso de que no figure certificado emitido por el
fabricante para ese vehículo en concreto, cilindrada y potencia,
según el caso.

— Comprobar en los siguientes casos de que se cumplen los
requisitos necesarios para la no sujeción al impuesto:

a) Vehículos de categoría N1 y mixtos adaptables.

Deberá comprobarse que el vehículo cumple las caracterís-
ticas necesarias para la aplicación de la no sujeción, y la afec-
tación significativa del mismo a alguna actividad económica.

b) Vehículos de exclusiva aplicación industrial, comercial,
agraria, clínica o científica.
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Zerga Administrazioak behar bezala homologatutako ibilgai-
luak direla edo bakar-bakarrik erabilera horietakoren bat dutela
begiratu behar da.

c)  Salerosketa kontratua edo eskaria.

Honako hauek egiaztatu beharko dira:

— Eroslearen datuak: egiaztatu faktura bere izenean egina
dagoela eta datuak bat datozela IFZrekin. Eskaria onar tzen
duen sinadura ere begiratuko da.

— Kontratuaren datuak: zenbakia, data, sal tzailearen identi-
fikazioa, etab.

— Ibilgailuaren datu guztiak (marka, modeloa, osagarriak,
kolorea, aukerak, etab.), eta erosleak eskatutako berezitasun
guztiak.

— BEZaren oinarri ezargarria eta aplikatutako BEZa, faktu-
ran adierazitakoarekin bat etorri behar duena.

— Zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziarengatik
kontratuan adierazitako zenbatekoa.

— Matrikulazioaren kudeaketagatik ordezko kasuetan or -
daindu beharreko zenbatekoa, ordainketa nork egingo duen
adierazita.

— Azken prezioa eta ordain tzeko era.

— Zati bat ordain tzeko ibilgailu erabilia eman den, eta zer
balorazio duen. Matrikula adieraziz identifikatuko da.

d)  Leasing/renting kontratuetan, halakorik bada:

Honako hau egiaztatu beharko da:

— Faktura entitate errenta tzailearen izenean egina dagoela.

— Errentariaren datuak berdinak direla leasing kontratuan
eta bere NA/IFZn (sozietate izena, helbidea, IFZ).

— Inber tsioaren balioa alderatuko da fakturaren edo faktu-
ren oinarri ezargarriarekin eta, hala badagokio, BEZaren oinarri
ezargarriarekin gehi matrikulazio zergarekin.

— Horni tzailearen datuak egiaztatuko dira fakturan eta kon-
tratuan, baita finan tzatu beharreko ondasunaren deskribapena
eta bastidore zenbakia ere.

e)  Ondoko ibilgailuak direnean, Zergatik salbuesteko bal-
din tzak bete tzen direla egiaztatu behar da:

— Taxi, autotaxi edo autoturismo tzat har tzen diren ibilgailu
automobilak.

Egiaztatu behar da  gutxienez 4 urte igaro direla beste ibil-
gailu bat  antzeko baldin tze tan matrikulatu zenetik edo eraba-
teko ezbeharragatik behin betiko baja eman  zitzaionetik. Eraba-
teko ezbeharra trafikoaren bajarekin eta aseguruaren txos te -
narekin frogatu behar da.

4 urte baino  gutxiago igaro badira, salbuespena eman ahal
izango da aurreko ibilgailuari dagokion zerga likidatu eta gero.

Salbuespena behin betiko eman dadin, honako dokumenta-
zioa aurkeztu beharko da 3 hilabeteko epean gehienez:

— Zirkulazio baimena.

— Alta jarduera ekonomikoetan.

— Udal lizen tzia.

— Fitxa teknikoa, taximetroa jarri izana adierazita.

— Kontraprestazio bidezko gidarien irakaskun tza rako baka-
rrik matrikulatutako ibilgailu automobilak.

Salbuespena behin betiko eman dadin, honako dokumenta-
zioa aurkeztu beharko da 3 hilabeteko epean gehienez:

Deberá comprobarse que han sido debidamente homologa-
dos por la Administración Tributaria o el cumplimiento exclusivo
de alguna de esas aplicaciones.

c)  Contrato de compraventa o pedido.

Se deberán realizar las siguientes comprobaciones:

— Datos del comprador: comprobar que la factura está emi-
tida a su nombre y coinciden los datos con su NIF. Comprobar la
firma del mismo aceptando el pedido.

— Datos del contrato: número, fecha, identificación del ven-
dedor, etc.

— Todos los datos del vehículo (marca, modelo, accesorios,
color, opciones, etc.) y todas aquellas especificidades solicita-
das por el comprador.

— Base imponible de IVA y el tipo de IVA aplicable que
deberá coincidir con la factura emitida.

— Importe del IEDMT indicado en el contrato.

— Importe a pagar por la gestión de matriculación si se trata
de un suplido, con la especificación de qué gestoría lo va a rea-
lizar.

— Precio final y forma de pago.

— Entrega o no de vehículo usado como parte del pago y la
valoración de éste, identificándolo por matrícula.

d)  En su caso, contrato de leasing/renting:

Se deberán realizar las siguientes comprobaciones:

— Que la factura está emitida a nombre de la entidad arren-
dadora.

— Cotejar los datos del arrendatario en el contrato de lea-
sing con los de su DNI/NIF (Razón social, domicilio, NIF).

— Verificar el valor de la inversión con la base imponible de
la factura o facturas y, en su caso, con la base imponible del IVA
más el impuesto de matriculación.

— Contrastar los datos del proveedor entre factura y con-
trato, así como la descripción del bien a financiar y el número
de bastidor.

e)  En los siguientes casos, deberá comprobarse que se
cumplen los requisitos necesarios para la exención del
impuesto:

— Vehículos automóviles considerados como taxis, autotaxis
o autoturismos.

Deberá comprobarse que hayan transcurrido al menos 4
años desde la matriculación de otro vehículo en análogas con-
diciones o haya causado baja definitiva por siniestro total debi-
damente acreditado por la baja de tráfico y el informe del se -
guro.

En el caso de que hayan transcurrido menos de 4 años,
podrá concederse la exención previa liquidación del impuesto
correspondiente al vehículo anterior.

La concesión definitiva de la exención quedará condicio-
nada, en todo caso, a la presentación en un plazo de tiempo no
superior a 3 meses de copia de la siguiente documentación:

— Permiso de circulación.

— Alta en Actividades Económicas.

— Licencia municipal.

— Ficha técnica con la anotación de colocación del taxímetro.

— Vehículos automóviles matriculados para afectarlos exclu-
sivamente al ejercicio de la actividad de enseñanza de conduc-
tores mediante contraprestación.

La concesión definitiva de la exención quedará condicio-
nada, en todo caso, a la presentación en un plazo de tiempo no
superior a 3 meses de copia de la siguiente documentación:
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— Zirkulazio baimena.

— Udal lizen tzia.

— Alta jarduera ekonomikoetan edo azken ordainagiria.

— Jarduera hasten bada, BEZaren erroldan eskatutako alta.

—  Fitxa teknikoa, kontrol bikoi tza jarri izana adierazita.

— Alokairu jardueretarako bakarrik matrikulatutako ibilgailu
automobilak.

Salbuespena behin betiko eman dadin, honako dokumenta-
zioa aurkeztu beharko da 3 hilabeteko epean gehienez:

— ASC baimena, Garraio Departamentuak emana.

— Alta jarduera ekonomikoetan edo azken ordainagiria.

— Jarduera hasten bada, BEZaren erroldan eskatutako alta.

— Zirkulazio baimena.

—  Fitxa teknikoa, jardueran alta hartu izana adierazita.

— Minusbaliatuen izenean eta beraiek bakarrik erabil tzeko
matrikulatutako ibilgailu automobilak.

Egiaztatu beharko da %33ko edo hortik gorako minusbalio-
tasunari buruzko agiria aurkeztu dela, eta gizarte zerbi tzu esku-
dunek egina dela. 10 urtetik gorako antzi natasuna duten ziurta-
giriak ez dira onartuko, ezta ere berrikuspen data gainditua
dutenak ere.

% 33ko minusbaliotasunak edo handiagoak eragindako tzat
har tzen dira honako hauek: Gizarte Seguran tzako pen -
tsiodunak, ezintasun iraunkor osoagatik, erabatekoagatik edo
elbarritasun handiagatik pen tsio bat aitortua dutenean, eta
klase pasiboetako pen tsiodunak baldin eta lanerako ezintasun
iraunkorragatik edo baliaezintasunagatik jubilazio edo erretiro
pen tsio bat aitortua badute.

Orobat, egiaztatu behar da  gutxienez 4 urte igaro direla
beste ibilgailu bat  antzeko baldin tze tan matrikulatu zenetik edo
erabateko ezbeharragatik behin betiko baja eman  zitzaionetik.
Erabateko ezbeharra trafikoaren bajarekin eta aseguruaren
txos tenarekin frogatu behar da.

4 urte baino  gutxiago igaro badira, salbuespena eman ahal
izango da aurreko ibilgailuari dagokion zerga likidatu eta gero.

1.2. Zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziari dago-
kion zenbatekoa ordaindu dela egiazta tzea, eta aitorpen-likida-
zioa zigila tzea.

Ibilgailuak familia ugariek bakarrik erabil tzeko izateagatik
oinarri ezargarria % 50 murriztea eska tzen denean, egiaztatu
behar da ibilgailuak araudiak ezarritako beharkizunak bete tzen
dituela, eta bi agiri hauek aurkezten direla: familia ugariaren
ziurtagiri eguneratua (5 urte baino  gutxiago) eta bizikide tza agi-
ria.

Orobat, horrelako kasuetan egiaztatu behar da  gutxienez 4
urte igaro direla beste ibilgailu bat  antzeko baldin tze tan matri-
kulatu zenetik edo erabateko ezbeharragatik behin betiko baja
eman  zitzaionetik. Erabateko ezbeharra trafikoaren bajarekin
eta aseguruaren txos tenarekin frogatu behar da.

4 urte baino  gutxiago igaro badira, salbuespena eman ahal
izango da aurreko ibilgailuari dagokion zerga likidatu eta gero.

1.3. Astean tramita tzen diren aitorpen-likidazioei buruzko
informazioa bidal tzea astero Ogasun eta Finan tza Departamen-
tuari, erabakiko diren baliabide elektroniko, informatiko edo
telematikoen bitartez. Koordinazio eta Jarraipen  Batzorde Mis-
toak erabakiko du zer baliabide eta zer formatu erabiliko diren
informazioa bidal tzeko, eta beste maiztasun bat ere ezarri ahal
izango du bidalketak egiteko.

— Permiso de circulación.

— Licencia municipal.

— Alta en Actividades Económicas o último recibo.

— En caso de inicio, alta en el censo de IVA.

— Ficha técnica con la anotación de instalación de doble
mando.

— Vehículos automóviles matriculados para afectarlos exclu-
sivamente al ejercicio de actividades de alquiler.

La concesión definitiva de la exención quedará condicio-
nada, en todo caso, a la presentación en un plazo de tiempo no
superior a 3 meses de copia de la siguiente documentación:

— Autorización ASC del Departamento de Transportes.

— Alta en Actividades Económicas o último recibo.

— En caso de inicio, alta en el censo de IVA.

— Permiso de circulación.

— Ficha técnica con anotación del alta en la actividad.

— Vehículos automóviles matriculados a nombre de minus-
válidos para su uso exclusivo.

Deberá comprobarse que se aporta certificado de minusva-
lía emitido por los Servicios Sociales competentes donde se
reconozca una minusvalía superior o igual al 33%. No se admi-
tirán certificados con una antigüedad superior a 10 años o
aquellos en los que se haya superado la fecha de revisión indi-
cada.

Se consideran afectados de una minusvalía igual o superior
al 33 % los pensionistas de la Seguridad Social que tengan
reconocidas una pensión de incapacidad permanente total,
absoluta o gran invalidez y los pensionistas de clases pasivas
que tengan reconocida una pensión de jubilación o retiro por
incapacidad permanente para servicio o inutilidad.

Asimismo, deberá comprobarse que hayan transcurrido al
menos 4 años desde la matriculación de otro vehículo en aná-
logas condiciones o haya causado baja definitiva por siniestro
total debidamente acreditado por la baja de tráfico y el informe
del seguro.

En el caso de que hayan transcurrido menos de 4 años,
podrá concederse la exención previa liquidación del impuesto
correspondiente al vehículo anterior.

1.2. Verificar que se ha realizado el abono por el importe
adecuado del Impuesto Especial sobre Determinados Medios
de Transporte y sellar la declaración-liquidación.

En aquellos vehículos en los que se solicite una reducción
del 50 % de la base imponible por ser destinados al uso exclu-
sivo de familias numerosas deberá comprobarse que el vehículo
cumple los requisitos establecidos en la normativa vigente y
que se aporta el título de familia numerosa actualizado (menos
de 5 años) y certificado de convivencia correspondientes.

Asimismo, en estos casos, deberá comprobarse que hayan
transcurrido al menos 4 años desde la matriculación de otro
vehículo en análogas condiciones o haya causado baja defini-
tiva por siniestro total debidamente acreditado por la baja de
tráfico y el informe del seguro.

En el caso de que hayan transcurrido menos de 4 años,
podrá concederse la exención previa liquidación del impuesto
correspondiente al vehículo anterior.

1.3. Remitir semanalmente al Departamento de Hacienda
y Finanzas, por los medios electrónicos, informáticos o telemá-
ticos que se establezcan al efecto, información sobre las decla-
raciones-liquidaciones tramitadas en dicho periodo. Los medios
y formatos para la remisión serán acordados por la Comisión
Mixta de Coordinación y Seguimiento, que podrá asimismo esta-
blecer una periodicidad distinta para la remisión.
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Koordinazio eta Jarraipen  Batzorde Mistoak erabakiko du
zein momentutan hasiko den Kudea tzaile Informatikoen Elkargo
Ofiziala 565 ereduko datuak graba tzen eta transmiti tzen, eta
noiz hasiko den kontraste kodea ematen. Aitorpen-likidazioan
kontraste kodea ager tzeak hura zigila tzea ordeztuko du.

2.  Bere aldetik, hitzar menera bildutako kudea tzaile admi-
nistratiboak, behin jatorrizko dokumentazioa jaso eta 1.1 eta
1.2 apartatuetan aipatutako egiaztapenak egin ondoren, aitor-
pen-likidazioa beteko du, diru sarrera egingo du ordainketa
pasabidearen bitartez, eta telematikoki bidaliko du eredua.

3.  Hitzar menera bildutako kudea tzaile administratiboek
edo Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak 1. eranskin honetako bigarren klausularen
arabera kudea tze koak ez diren ibilgailuen dokumentazioa jaso -
tzen badute eta haien aitorpen-likidazioak tramita tzen badi-
tuzte, ohiko bitartekoak erabiliz aurkeztu beharko dituzte aitor-
pen-likidazioak Ogasun eta Finan tza Departamentuan.

Bosgarrena. Zerga informazioa ematea.
Zergapekoek ordezkari tza eman badiete zenbait garraiobi-

deren gaineko zerga bereziaren aitorpen-likidazioa aurkezteko,
Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak eta eranskin
honetara bildutako kudea tzaile administratiboak ahalmena
dute haien zerga informazioa ezagu tzeko, betiere zergaren tipo-
logia desberdinak hobeto eta errazago kudea tzeko bada.

Seigarrena. Subjektu pasibo ez-zergadunen tratamendua.
Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofiziala eta 1. erans-

kin honetara bil tzen diren kudea tzaile administratiboak inoiz
ere ezingo dira Gipuzkoako Foru Ogasunean zergadun gisa
ageri ez diren subjektu pasiboen izenean jardun, zenbait
garraiobideren gaineko zerga bereziaren aitorpen-likidazioak
(565 eredua) telematikoki aurkezteko, 001-CG eredu normali-
zatuaren bitartez.

Zazpigarrena. Araubide juridiko aplikagarria.
— Zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziaren inguruan

aplikaziozkoa den araudia.

— ...../2017 Foru Agindua, .............ren ........koa, Gipuzkoako
Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuak eta Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo
Ofizialak zergak kudea tzeko izenpetu beharreko lankide tza hit-
zar menaren eredua onartu eta ordezkari tzak inskriba tzeko pro-
zedura eta zenbait garraiobideren gaineko zerga bereziaren
aitorpen-likidazioak bide telematikoz aurkezteko prozedura
ontzat ematen dituena.

— Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko lankide tza hit-
zar mena.

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko
Kudea tzaile Administratiboen elkargo ofizialak zer-
gak kudea tzeko izenpetutako lankide tza hitzar -
menaren 2. Eranskina. Ondare eskualdaketen eta
egin tza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren
kudeaketa (60T, 60A eta 60S Ereduak).

Lehena. Eranskinaren edukia.
Eranskin honen xedea da oinarriak eta prozedura finka tzea

2. eranskin honi bertan ezarritako eran atxiki tzen diren kudea -
tzaile administratiboek Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juri-
diko Dokumentatuen gaineko Zergaren autolikidazioak aurkez
ditza ten (60T eredua –Ondare eskualdaketak–, 60A eredua–
Egin tza juridiko dokumentatuak– eta 60S eredua –Sozietate
eragiketak–).

La Comisión Mixta de Coordinación y Seguimiento acordará
el momento en que el Colegio Oficial de Gestores del País Vasco
deberá sustituir la información anterior por la grabación y trans-
misión de los datos del modelo 565 y la obtención de un código
de contraste. La inclusión del código de contraste en la declara-
ción- liquidación sustituye al sellado de la misma.

2.  Por su parte, el gestor administrativo adherido, proce-
derá, en su caso, una vez recibida la documentación original y
realizadas las comprobaciones previstas en los apartados 1.1 y
1.2 cumplimentará la declaración liquidación, realizará el pago
previo a través de la pasarela de pagos y efectuará la remisión
telemática de la misma.

3.  En el caso de que el gestor administrativo adherido o el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco reci-
ban documentación y tramiten declaraciones-liquidaciones
sobre vehículos cuya gestión no esté incluida en el convenio
según lo previsto en la cláusula segunda del presente Anexo 1,
deberán presentar las mismas ante el Departamento de
Hacienda y Finanzas por los medios habituales.

Quinta. Suministro de información tributaria.
El Colegio oficial de Gestores Administrativos y el gestor

administrativo adherido al presente Anexo estarán habilitados
para acceder a la información fiscal de los obligados tributarios
que le hayan otorgado la representación para presentar la
declaración-liquidación por el Impuesto de Determinados
Medios de Transporte (modelo 565), que sirva para facilitar la
gestión de las distintas tipologías del impuesto.

Sexta. Tratamiento de sujetos pasivos no contribuyentes.
El Colegio oficial de Gestores Administrativos y los gestores

administrativos adheridos a este Anexo 1 no podrán en ningún
caso actuar en representación de aquellos sujetos pasivos que
no consten como contribuyentes de la Hacienda Foral de Gipuz-
koa en la presentación telemática de la declaraciones liquida-
ciones del impuesto Especial sobre determinados Medios de
Transporte (modelo 565) mediante la suscripción del modelo
normalizado de representación 001-CG.

Séptima. Régimen jurídico aplicable.
— Normativa tributaria de aplicación al Impuesto Especial

sobre Determinados Medios de Transporte.

— Orden Foral ..../2017 de...... de ........, por la que se aprue-
ban el modelo de convenio de colaboración a suscribir entre el
Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de
Gipuzkoa y el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco en materia de gestión impuestos, el procedimiento de ins-
cripción de las representaciones y el procedimiento para la pre-
sentación telemática de las declaraciones-liquidaciones del
Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte.

— Convenio de colaboración entre el Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco en
materia de gestión de impuestos.

Anexo 2 al convenio de colaboración entre el depar-
tamento de hacienda y finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa y el colegio oficial de gestores
administrativos del País Vasco en materia de gestión
de impuestos. Gestión del impuesto sobre transmi-
siones patrimoniales y actos juridicos documentados
(Modelos 60T, 60A y 60S).

Primera. Contenido del anexo.
Es objeto del presente anexo establecer las bases y el pro-

cedimiento para la presentación de las autoliquidaciones
correspondientes al Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia-
les y Actos Jurídicos Documentados (modelos 60T –Transmisio-
nes Patrimoniales–, 60A –Actos jurídicos documentados– y
60S –Operaciones societarias–) a través de aquellos gestores
administrativos que se adhieran al presente Anexo 2, por los
cauces que se establecen.
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Bigarrena.  Eremu objektiboa.
2.  eranskin honen eremu objektiboak 60T, 60S eta 60A

ereduen bitartez aitor tzen diren zerga-gaiak har tzen ditu, sal-
buespenik gabe.

Hirugarrena.  60T, 60A eta 60S ereduak aurkezteko proze-
durak.

Eranskin honi atxiki tzen diren kudea tzaile administratiboek
bide telematikoz aurkeztu behar dituzte Ogasun eta Finan tza
Departamentuan Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zergaren autolikidazioak (60T ere-
dua –Ondare eskualdaketak–, 60A eredua –Egin tza juridiko
dokumentatuak– eta 60S eredua –Sozietate eragiketak–).

Zergapekoaren ordezkari gisa jarduteko, atxi kitako kudea -
tzaile administratiboak ordezkari tza eduki behar du bere alde
emanda 001-CG ereduaren bitartez, non eta aurretik ez den ins-
kribatu, 001-P eredua erabilita, ahalmen nahikoaz emandako
baimena.

Laugarrena.  Eranskin honi atxi kitako kudea tzaile adminis-
tratiboek egin beharreko zereginak.

1.  Eranskinari atxi kitako kudea tzaile administratiboek
zeregin zehatz hauek izango dituzte Ondare Eskualdaketen eta
Egin tza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren kudeaketa-
rekin lotuta:

1.1. Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumen-
tatuen gaineko Zergaren aitorpen-likidazioak (60T, 60S eta 60A
ereduak) prestatu eta jatorrizko dokumentazioarekin batera
aurkeztu, eta dokumentu eta eredu bakoi tzari dagokionez
honako lanak bete:

a) Aitorpen guztiak (60T, 60S eta 60T ereduak) berrikusi
aldez aurretik.

— Oro har, egiaztatu behar dute aurkeztu den dokumenta-
zioa baliozkoa dela ondorio juridikoetarako, eta aitorpen-likida-
zioan adierazitako datuak bat datozela eskrituran, agiri priba-
tuan edo agiri judizialean ageri direnekin, betiere Ondare
Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumentatuen gaineko
Zergaren araudian eta eredu bakoi tzari dagozkion jarraibidee-
tan ezarritakoa kontuan hartuta.

— Begiratu behar dute badagoela korresponden tziarik
zerga-egitatearen eta aurkeztutako autolikidazio ereduaren
artean.

— Ereduaren jarraibideak kontuan hartu, hura erabat bete
arte.

b) Orobat, eta aurreko a) letran adierazitako egiaztapen
orokorren kalterik gabe, kudea tzaile administratiboek ondoko
hau egin beharko dute hala dagokionean:

— Sozietateak desegiteko edo kapitala murrizteko 60S ere-
duetan, egiaztatu behar dute subjektu pasiboak ondasunak eta
eskubideak jaso dituzten bazkideak direla, eta oinarri ezargarria
bat datorrela ondasun eta eskubide horien balio errealarekin,
gasturik eta zorrik kendu gabe.

— Etxe bizi tzen salmentari buruzko 60T ereduetan tasa
murriztua aplika tzen bada, egiaztatu behar dute tasa hori
aplika tzeko beharrezkoak diren baldin tzak bete tzen direla
(ohiko etxe bizi tzari emandako erabilera, lehendik tasa murriz-
tua ez aplika tzea, etxe bizi tza ren azalera, familia ugariaren titu-
lua, edo bere unean ezar daitezkeen bestelakoak). Orobat,
egiaztatu behar dute etxe bizi tza rekin batera eskualdatu eta
tasa murriztuan sartu nahi diren garajeak (bi gehienez) etxe bizi -
tza ren eraikin berean daudela.

— Bigarren eskuko ondasun higiezinen eskualdaketak
enpresariek egin dituztenean, begiratu behar dute eskualda-
keta horiek BEZetik salbue tsita dauden edo salbuespenari uko
egin zaion. Helburua izango da zergatik tributa tzen den argi tzea:
ondare eskualdaketengatik (60T) edo egin tza juridiko dokumen-
tatuengatik (60A).

Segunda.  Ámbito objetivo.
El ámbito objetivo del presente Anexo 2 alcanza a los he -

chos imponibles que se declaran a través de los modelos 60T,
60S y 60A sin excepciones.

Tercera.  Procedimientos de presentación de los modelos
60T, 60A y 60S.

Los gestores administrativos que se adhieran al presente
Anexo presentarán las autoliquidaciones del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados
(modelos 60T -Transmisiones Patrimoniales–, 60A –Actos jurídi-
cos documentados- y 60S –Operaciones societarias-) de forma
telemática ante el Departamento de Hacienda y Finanzas.

Para actuar en representación del obligado tributario el ges-
tor administrativo adherido, salvo que esté inscrita autorización
otorgada mediante el modelo 001-P con facultad suficiente,
deberá contar con la representación otorgada mediante el
modelo 001-CG.

Cuarta.  Actividades a realizar por los gestores administra-
tivos adheridos al presente Anexo.

1.  Las actividades concretas relacionadas con la gestión
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídi-
cos Documentados a realizar por los Gestores Administrativos
adheridos son las siguientes:

1.1. Elaborar y presentar la correspondiente declaración-
liquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados (modelos 60T, 60S y 60A) junto
con la documentación original y realizar respecto de cada uno
de los documentos y modelos las comprobaciones siguientes:

a) Revisión previa común a todas las declaraciones
(modelos 60T, 60S y 60A).

— En general, comprobar que la documentación aportada
sea válida a efectos jurídicos y que los datos consignados en la
declaración-liquidación se correspondan con los señalados en
la escritura, documento privado o documento judicial, teniendo
en cuenta lo estipulado en la normativa relativa al Impuesto
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen-
tados así como las instrucciones relativas a cada modelo:

— Verificar la correspondencia entre el hecho imponible y el
modelo de autoliquidación presentado.

— Seguir estrictamente las instrucciones del modelo hasta
su completa cumplimentación.

b) Asimismo, y sin perjuicio de las comprobaciones comu-
nes señaladas en la letra a) anterior, los Gestores Administrati-
vos adheridos deberán realizar las siguientes comprobaciones,
cuando sea el caso:

— En los modelos 60S de disoluciones de sociedades o de
disminuciones de capital, deberán constar como sujetos pasi-
vos los socios que reciben los bienes y derechos, y la base impo-
nible deberá coincidir con el valor real de dichos bienes y dere-
chos, sin deducción de gastos ni deudas.

— En los modelos 60T relativos a la compra de vivienda en
los que se aplique el tipo reducido se deberá comprobar que se
reúnen todos los requisitos necesarios para dicho tipo (destino
de vivienda habitual, no haber aplicado anteriormente este tipo
reducido, superficie de la vivienda o título de familia numerosa,
en su caso, así como otros requisitos que en su momento se
especifiquen). Asimismo, se deberá comprobar que los garajes
(máximo dos) transmitidos junto con la vivienda y a los que se
quiera aplicar el tipo reducido estén situados en el mismo edifi-
cio que la vivienda.

— En las transmisiones de inmuebles de segunda mano rea-
lizadas por empresarios, verificar la exención en el Impuesto
sobre el Valor Añadido (IVA) o la renuncia a la misma, a efectos
de determinar si la tributación es por el concepto de transmisio-
nes patrimoniales (60T) o por el concepto de actos jurídicos
documentados (60A).
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— Irabazpidezko sozietateen desegiteetan (60T eredua)
ezkontideetako batek soberazko esleipenik jaso tzen badu,
egiaztatu behar dute zergapetutako oinarria zuzena dela eta
soberakinari dagokion tasa aplikatu zaiola. Soberazko eslei-
pena ez badago zergari lotuta bere osoan zein zati batean,
egiaztatu behar dute kode zibilaren 1062. artikuluan aipa tzen
diren baldin tzak bete tzen direla (ondasuna zatiezina izatea, bati
bakarrik eslei tzea, eta soberakina diruz ordain tzea).

— Egiaztapen hori bera egin beharko dute, orobat, heren tzia
banaketek eta kondominio iraungi tzeek soberazko esleipena
izan dutenean, hala oinarriari eta tasa aplikagarriari dagokionez
nola aipatutako 1062. artikuluari dagokionez. Zergari lotuta
dagoen soberakina 60T ereduaren bitartez zergapetuko da, eta
gainerako oinarri ezargarriak, kondominioa iraungi tzen den
kasuetan, 60A ereduaren bitartez tributatuko du, egin tza juri-
diko dokumentatuen kon tzep tuarengatik.

— Sozietateak desegitean soberazko esleipena izan bada
eta soberakina zergari lotuta badago, soberakin hori 60T ere-
duaren bitartez zergapetuko da, eta gainerako oinarri ezargarria
zergape tzeko 60S eredua erabiliko da, dagokion tasa aplika-
tuta.

— Egiazta tze koak izango dira, orobat, hitzar men batzor -
deetan eta birpar tze lazioetan gerta tzen diren soberazko eslei-
penak.

— Herio tza gatik gerta tzen diren usufruktu iraungi tzeak
ondare eskualdaketen kon tzep tuarengatik zergapetu behar
direnean, zerga oinarria kalkulatuko da kontuan hartuta onda-
sunaren balio errealari aplika tzen zaion por tzen tajeak bat etorri
behar duela usufruktua eratu zen momentuan zergapetu gabe
utzi zen balioarekin. Aurkeztu beharreko dokumentazioaren
artean, nahitaezkoak izango dira usufruktudunen herio tza-
agiria eta usufruktua saldu edo era tzeko eskritura publikoaren
fotokopia.

— Ondorengo kasuetan, egiaztatu beharko da bete egiten
direla zergaz salbuesteko beharrezkoak diren baldin tzak:

— Babes publikoko etxe bizi tzen eraikun tzari dagokion sal-
buespenean (obra berria, zatiketa horizontala, hipoteka maile-
guak, etab...), kontuan izan beharko da eraikinaren zer por tzen -
taje erabili den babes publikoko etxe bizi tze tarako, salbuespena
por tzen taje horretan aplikatuko baita.

— Babes publikoko etxe bizi tzak partikularren artean eskual-
da tzen badira, salbuespenari begira frogatu beharko da eskura -
tzailea Eusko Jaurlari tzak izendatu duela, eta horretarako, era-
kunde eskudunaren ziurtagiria aurkeztu beharko da.

— Baloreen eskualdaketari dagokion salbuespenean, egiaz-
tatu beharko da ondasun higiezinen balioak ez duela gaindi tzen
partaide tzak eskualda tzen dituen enpresaren aktiboaren % 50
(aktibo hori merkatu balioaren arabera baloratua), edo, behin
eskualdaketa eginda, eskura tzailea ez dela enpresaren jabea
% 50etik gorako por tzen tajean.

— Hipoteka maileguak berri tzeko eskriturei aplikagarri zaien
salbuespenean, egiaztatu behar da hipoteka bermeak ez duela
inolako gehikun tza rik.

— Lehentasunezko nekazari tza ustialekuei aplika tzen zaiz-
kien zerga onurei dagokienez, beharrezkoa izango da agiri bidez
froga tzea organo eskudunak lehentasunezko nekazari tza ustia-
leku izendatu dituela.

Bosgarrena.  Araubide juridiko aplikagarria.
— Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumenta-

tuen gaineko Zergari buruzko araudia.

— ...... /2017 Foru Agindua, azaroaren ........ekoa, Gipuzko-
ako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentuak eta
Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen
Elkargo Ofizialak zergen kudeaketan lankide tzan jarduteko era
onar tzen duena.

— En las disoluciones de gananciales (modelo 60T) con
exceso de adjudicación en favor de alguno de los cónyuges,
comprobar que se ha tributado por la base correcta y al tipo
correspondiente a dicho exceso. En caso de no estar sujeto el
exceso de adjudicación, en su totalidad o en parte, en base a lo
establecido en el artículo 1.062 del código civil, comprobar que
se cumplen los requisitos a que hace referencia dicho artículo
(indivisibilidad del bien, un solo adjudicatario y que se pague en
dinero dicho exceso).

— Igual comprobación deberá practicarse en las particiones
de herencia y en las extinciones de condominio con exceso de
adjudicación, tanto en cuanto a la base y tipo aplicable como en
relación al artículo 1.062 mencionado. El exceso de adjudica-
ción sujeto deberá tributar mediante el modelo 60T y la base
imponible restante, para el caso de extinciones de condominio,
por el concepto de actos jurídicos documentados al tipo corres-
pondiente mediante el modelo 60A.

— En las disoluciones de sociedades con exceso de adjudi-
cación sujeto al Impuesto, se deberá tributar mediante el
modelo 60T por dicho exceso y por la base imponible restante
mediante el modelo 60S al tipo correspondiente.

— También deberán comprobarse los excesos de adjudica-
ción que se produzcan en las juntas de concertación y en las
reparcelaciones.

— En las extinciones de usufructo por fallecimiento que
deban tributar por el concepto de transmisiones patrimoniales,
para el cálculo de la base imponible el porcentaje aplicado al
valor real del bien deberá coincidir con el que se dejó de tributar
en su día, en el momento de la constitución del usufructo. Asi-
mismo, entre la documentación aportada deberá incluirse el
certificado de defunción de los usufructuarios y copia de la
escritura pública de venta o constitución del usufructo.

— En los siguientes casos, deberá comprobarse que se cum-
plen los requisitos necesarios para la exención del impuesto:

— En la exención relativa a la construcción de viviendas de
protección pública (obra nueva, división horizontal, préstamos
hipotecarios, etc.) habrá de tenerse en cuenta el porcentaje del
edificio que es destinado a viviendas de protección pública a
efectos de aplicar la exención en dicha proporción.

— En la exención relativa a la transmisión de viviendas de
protección pública entre particulares deberá aportarse justifi-
cante del organismo competente en el que se acredite la desig-
nación del adquirente por parte del Gobierno Vasco.

— En la exención relativa a la transmisión de valores se
deberá comprobar que el valor de los inmuebles no supere el
50 % del activo de la empresa cuyas participaciones se trans-
miten, valorándose dicho activo a valor de mercado o que, des-
pués de la transmisión, el adquirente no es propietario de más
de un 50 % de la empresa.

— En la exención relativa a las escrituras de novación modi-
ficativa de préstamos hipotecarios se deberá verificar que no se
produce un aumento de la garantía hipotecaria.

— En relación a los beneficios fiscales aplicables a las explo-
taciones agrarias prioritarias se deberá justificar documental-
mente tener reconocida, por el órgano competente, la condición
de explotación agraria prioritaria.

Quinta. Régimen jurídico aplicable.
— Normativa tributaria de aplicación al Impuesto sobre

Transmisiones patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

— Orden Foral ..../2017 de .......... de ......, por la que se
aprueban los términos de la colaboración en la gestión tributa-
ria del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa con el Colegio Oficial de Gestores Administra-
tivos del País Vasco.
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— Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko izenpetutako
lankide tza hitzar mena.

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko
kudea tzaile administratiboen elkargo ofizialak zergak
kudea tzeko izenpetutako lankide tza hitzar menaren
3. Eranskina. Ondare eskualdaketen eta egin tza juri-
diko dokumentatuen gaineko zergaren kudeaketa
(620 Eredua - ibilgailu erabilien salerosketa).

Lehena.  Eranskinaren edukia.
Eranskin honen xedea da oinarriak eta prozedura finka tzea

3. eranskin honi bertan ezarritako eran atxiki tzen diren kudea -
tzaile administratiboek Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juri-
diko Dokumentatuen gaineko Zergaren autolikidazioak aurkez
ditza ten (620 eredua - Ibilgailu erabilien salerosketa).

Bigarrena.  Eremu objektiboa.
3.  eranskin honen eremu objektiboak ibilgailu erabilien

salerosketagatik 620 ereduaren bidez aitor tzen den zerga-egi-
tatea har tzen du.

Hirugarrena.  620 eredua aurkezteko prozedura.
Eranskin honi atxiki tzen diren kudea tzaile administratiboek

bide telematikoz aurkeztu behar dituzte Ogasun eta Finan tza
Departamentuan Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zergaren autolikidazioak (620 eredua
- ibilgailu erabilien salerosketa).

Zergapekoaren ordezkari gisa jarduteko, atxi kitako kudea -
tzaile administratiboak ordezkari tza eduki behar du bere alde
emanda 001-CG ereduaren bitartez, non eta aurretik ez den ins-
kribatu, 001-P eredua erabilita, ahalmen nahikoaz emandako
baimena.

Laugarrena.  Eranskin honi atxi kitako kudea tzaile adminis-
tratiboek egin beharreko zereginak.

Eranskinari atxi kitako kudea tzaile administratiboek zeregin
zehatz hauek izango dituzte ondare eskualdaketen eta egin tza
juridiko dokumentatuen gaineko zergaren kudeaketarekin
lotuta:

1.  Ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko dokumentat-
uen gaineko zergaren aitorpen-likidazioa (620 eredua) prestatu
eta aurkeztea, beharreazkoak diren lauki guztiak behar bezala
beteta.

2.  Egiaztatuko da eskualda tzailea partikular bat dela eta,
beraz, kasuan kasuko eragiketa ondare eskualdaketen eta egin -
tza juridiko dokumentatuen gaineko zergari lotuta dagoela, eta
ez BEZari.

3.  Kontuan izan beharko da Gipuzkoako Foru Ogasunak
eskumena duela soil-soilik baldin eta ibilgailuaren eskura -
tzaileak eta zergaren subjektu pasiboak Gipuzkoan badu ohiko
bizilekua edo zerga helbidea. Horrela ez denean, administrazio
eskudunaren aurrean autolikidatu eta aurkeztu beharko da
zerga.

4.  Zerga oinarria zehazteko, erabili ahal izango da foru
agindu bidez aldian behin argitara tzen diren batez besteko pre-
zioen tauletan ibilgailuari ematen zaio balioa.

5.  Autolikidazioarekin batera, dokumentazio hau aurkeztu
behar da:

a) Salerosketa kontratua, sal tzaileak eta erosleak behar
bezala sinatua.

b) Eroslearen eta sal tzailearen nortasun agiriaren fotokopia.

c) Ibilgailuaren  fitxa teknikoa.

— Convenio de colaboración entre el Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco en
materia de gestión de impuestos.

Anexo 3 al convenio de colaboración entre el Depar-
tamento ·de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa y el colegio oficial de gestores
administrativos del País Vasco en materia de gestión
de impuestos. Gestión del impuesto sobre transmi-
siones patrimoniales y actos juridicos documentados
(modelo 620 compra-venta vehículos usados).

Primera. Contenido del anexo.
Es objeto del presente anexo establecer las bases y el pro-

cedimiento para la presentación de las autoliquidaciones
correspondientes al Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia-
les y Actos Jurídicos Documentados (modelo 620-compra-venta
vehículos usados) a través de aquellos gestores administrativos
que se adhieran al presente Anexo 3, por los cauces que se
establecen.

Segunda.  Ámbito objetivo.
El ámbito objetivo del presente Anexo 3 alcanza al hecho

imponible que se declara a través del modelo 620-compra-
venta de vehículos usados.

Tercera.  Procedimientos de presentación del modelo 620.
Los gestores administrativos que se adhieran al presente

Anexo presentarán las autoliquidaciones del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados
(modelo 620-compra-venta de vehículos usados) de forma tele-
mática ante el Departamento de Hacienda y Finanzas.

Para actuar en representación del obligado tributario el ges-
tor administrativo adherido, salvo que esté inscrita autorización
otorgada mediante el modelo 001-P con facultad suficiente,
deberá contar con la representación otorgada mediante el
modelo 001-G.

Cuarta.  Actividades a realizar por los gestores administra-
tivos adheridos al presente Anexo.

Las actividades concretas relacionadas con la gestión del
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos
Documentados a realizar por los Gestores Administrativos adhe-
ridos son las siguientes:

1.  Elaborar y presentar la correspondiente declaración-
liquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados (modelo 620) cumplimentado
todas y cada una de las casillas.

2.  Se comprobará que el transmitente es un particular y
por tanto la operación se encuentra sujeta al Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y
no sujeta a IVA.

3.  Se deberá tener en cuenta que la Hacienda Foral de
Gipuzkoa únicamente es competente cuando el adquirente del
vehículo y sujeto pasivo del Impuesto tenga su residencia habi-
tual o domicilio fiscal en Gipuzkoa. No siendo así la autoliquida-
ción y presentación del Impuesto deberá realizarse ante la
Administración competente.

4.  Para determinar la base imponible se podrá utilizar el
valor del vehículo que conste en las Tablas de precios medios
de venta que periódicamente se publiquen por Orden Foral.

5.  Junto con la autoliquidación deberá presentarse la
siguiente documentación:

a) Contrato de compra-venta debidamente firmada por el
vendedor y el comprador.

b) Fotocopia del DNI del comprador y del vendedor.

c) Ficha técnica del vehículo.
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d) Ibilgailuaren zirkulazio baimena.

Bosgarrena.  Araubide juridiko aplikagarria.
— Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumenta-

tuen gaineko Zergari buruzko araudia.

— /2017 Foru Agindua, aren (e)koa, Gipuzkoako Foru Aldun-
diko Ogasun eta Finan tza Departamentuak eta Euskal Autono-
mia Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak
zergen kudeaketan lankide tzan jarduteko era onar tzen duena.

— Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko lankide tza hit-
zar mena.

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko
kudea tzaile administratiboen elkargo ofizialak zergak
kudea tzeko izenpetutako lankide tza hitzar menaren
4. Eranskina. Enpresaburu edo profesionalek ibil-
gailu erabilien eskualdaketa eta eskurapenengatik
balio eran tsiaren gaineko zergaren ondorioetarako
egin beharreko kudeaketa.

Lehena.  Eranskinaren edukia.
Eranskin honen xedea da oinarriak eta prozedura finka tzea

enpresaburu edo profesionalek ibilgailu erabiliak eskualdatu
eta eskura tze agatik BEZaren ondorioetarako ezarri diren formu-
larioak (TFV eta TFC ereduak) 4. eranskin honi atxiki tzen diren
kudea tzaile administratiboek aurkeztu ditza ten.

Bigarrena.  Eremu objektiboa.
4. eranskin honen eremu subjektiboan sar tzen dira, batetik,

enpresaburuek edo profesionalek ibilgailu erabiliengatik balio
eran tsiaren gaineko zergaren ondorioetarako egindako eskual-
daketak (TFV eredua), eta, bestetik, ibilgailu erabilien saleroske-
tan ohikotasunez jarduten duten enpresaburuek, horrelako ibil-
gailuak gero sal tzeko, ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko
dokumentatuen gaineko zergan salbue tsita egindako eskurape-
nak (TFC eredua). Azken horiek abenduaren 30eko 18/1987
Foru Arauaren 41.I.B).19 artikuluan ezarritakoaren arabera
daude salbue tsita).

Hirugarrena.  TFV eta TFC ereduak aurkezteko prozedurak.

Eranskin honi atxiki tzen diren kudea tzaile administratiboek
bide telematikoz aurkeztu behar dituzte Ogasun eta Finan tza
Departamentuan ibilgailu erabilien eskualdaketa eta eskurape-
nei dagozkien formularioak.

Zergapekoaren ordezkari gisa jarduteko, atxi kitako kudea -
tzaile administratiboak ordezkari tza eduki behar du bere alde
emanda 001-G ereduaren bitartez, non eta aurretik ez den ins-
kribatu, 001-P eredua erabilita, ahalmen nahikoaz emandako
baimena.

Laugarrena.  Eranskin honi atxi kitako kudea tzaile adminis-
tratiboek egin beharreko zereginak.

Kudea tzaile administratiboek zeregin zehatz hauek izango
dituzte BEZaren subjektu pasiboek ibilgailu erabiliak eskualdatu
edo eskura tze agatik egin beharreko kudeaketari dagokionez:

1.  Bi formulario hauek presta tzea eta aurkeztea, beharrez-
koak diren lauki guztiak beteta: enpresaburu edo profesionalek
ibilgailu erabiliak eskualda tze agatik balio eran tsiaren gaineko
zergaren ondorioetarako aurkeztu beharreko formularioa (FTV
eredua), eta BEZaren subjektu pasiboek –abenduaren 30eko
18/1987 Foru Arauaren 41.I.B).19 artikuluan ondare eskualda-

d) Permiso de circulación del vehículo.

Quinta. Régimen jurídico aplicable.
— Normativa tributaria de aplicación al Impuesto sobre

Transmisiones patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

— Orden Foral./2017 de de., por la que se aprueban los tér-
minos de la colaboración en la gestión tributaria del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa con el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco.

— Convenio de colaboración entre el Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco en
materia de gestión de impuestos.

Anexo 4 al convenio de colaboración entre el Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa y el colegio oficial de gestores
administrativos del país vasco en materia de gestión
de impuestos. Gestión de las transmisiones y adqui-
siciones de vehículos usados realizadas por empre-
sarios o profesionales a efectos del impuesto sobre
el valor añadido.

Primera. Contenido del anexo.
Es objeto del presente anexo establecer las bases y el pro-

cedimiento para la presentación de los formularios correspon-
dientes a las transmisiones y adquisiciones de vehículos usa-
dos por empresarios o profesionales a efectos del Impuesto
sobre el Valor Añadido (modelos TFV y TFC) a través de aquellos
gestores administrativos que se adhieran al presente Anexo 4,
por los cauces que se establecen.

Segunda.  Ámbito objetivo.
El ámbito objetivo del presente Anexo 4 alcanza a las trans-

misiones de vehículos usados efectuados por empresarios y
profesionales a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido
(modelo TFV), y a las adquisiciones de vehículos usados realiza-
dos por empresarios dedicados habitualmente a la compra-
venta de los mismos que los adquieren para su venta exentos
del Impuesto del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados en virtud del artículo 41.I.B).19
de la Norma Foral 18/1987 de 30 de diciembre, del Impuesto
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen-
tados (modelo TFC).

Tercera.  Procedimiento de presentación de los modelos
TFV y TFC.

Los gestores administrativos que se adhieran al presente
Anexo presentarán los formularios relativos a las transmisiones
y adquisiciones de vehículos usados de forma telemática ante
el Departamento de Hacienda y Finanzas.

Para actuar en representación del obligado tributario el ges-
tor administrativo adherido, salvo que esté inscrita autorización
otorgada mediante el modelo 001-P con facultad suficiente,
deberá contar con la representación otorgada mediante el
modelo 001-G.

Cuarta.  Actividades a realizar por los gestores administra-
tivos adheridos al presente Anexo.

Las actividades concretas relacionadas con la gestión de las
transmisiones y adquisiciones de vehículos usados por sujetos
pasivos de IVA por los Gestores Administrativos adheridos son
las siguientes:

1.  Elaborar y presentar el correspondiente formulario rela-
tivo a la transmisión de vehículos usados por empresarios o pro-
fesionales a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido
(modelo TFV) o el formulario de adquisición de vehículos usados
a particulares por sujetos pasivos de IVA exentos del Impuesto
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídi-
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keten eta egin tza juridiko dokumentatuen gaineko zergan sal-
bue tsi takoek— partikularrei ibilgailu erabiliak eskura tze agatik
aurkeztu beharreko formularioa (TFC eredua).

2.  TFV formularioa bete tzeko, egiaztatu behar da ibilgailua
eskualda tzen duena BEZaren subjektu pasiboa dela eta ibilgai-
lua jarduera enpresarial edo profesional bati atxi kita dagoela,
hau da, eskualdaketa balio eran tsiaren gaineko zergari lotuta
dagoela.

3.  TFC formularia bete tzeko, egiaztatu behar da sal tzailea
partikular bat dela eta eroslea BEZaren subjektu pasiboa dela
(birsal tzailea).

4.  Kontuan izan beharko da Gipuzkoako Foru Ogasunak
eskumena duela soil-soilik baldin eta ibilgailuaren eskura -
tzaileak eta BEZaren/zergaren subjektu pasiboak Gipuzkoan
badu ohiko bizilekua edo zerga helbidea. Horrela ez denean,
TFV eta TFC formularioak administrazio eskudunean aurkeztu
beharko dira.

5.  Zerga oinarria zehazteko, erabili ahal izango da foru
agindu bidez aldian behin argitara tzen diren batez besteko pre-
zioen tauletan ibilgailuari ematen zaio balioa.

6.  Formularioarekin batera, dokumentazio hau aurkeztu
behar da:

a) Erosketaren edo salmentaren faktura, sal tzaileak eta
erosleak behar bezala sinatua. Begiratu behar da dokumentuak
fakturazioari buruzko araudian ezarritako eskakizunak bete tzen
dituela (sal tzailearen eta eroslearen datuak, faktura zenbakia,
data, BEZ,...).

b) Eroslearen eta sal tzailearen nortasun agiriaren fotoko-
pia. Egiaztatu behar da datuak fakturan ageri diren per tso nei
dagozkiela.

c) Ibilgailuaren  fitxa teknikoa. Fakturatutako ibilgailuari
dagokiola egiaztatuko da.

d) Ibilgailuaren zirkulazio baimena.

Bosgarrena.  Araubide juridiko aplikagarria.
— Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumenta-

tuen gaineko Zergari buruzko araudia.

— Balio Eran tsiaren gaineko Zergari buruzko araudia.

— /2017 Foru Agindua, aren (e)koa, Gipuzkoako Foru Aldun-
diko Ogasun eta Finan tza Departamentuak eta Euskal Autonomia
Erkidegoko Kudea tzaile Administratiboen Elkargo Ofizialak zer-
gen kudeaketan lankide tzan jarduteko era onar tzen duena.

— Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Kudea tzaile Admi-
nistratiboen Elkargo Ofizialak zergak kudea tzeko lankide tza hit-
zar mena.

cos Documentados en virtud del artículo 41.I.B).19 de la Norma
Foral 18/1987 de 30 de diciembre, del Impuesto sobre Trans-
misiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados
(modelo TFC), cumplimentando en cada caso, todas y cada una
de las casillas de los mismos.

2.  Para cumplimentar el formulario TFV se comprobará
que el transmitente es sujeto pasivo de IVA y de que se trata de
un vehículo afecto a su actividad empresarial o profesional, y
por lo tanto, de que se trata de una transmisión sujeta al
Impuesto sobre el Valor Añadido.

3.  Para cumplimentar el formulario TFC se comprobará
que el transmitente es particular y el comprador es sujeto
pasivo de IVA (revendedor).

4.  Se deberá tener en cuenta que la Hacienda Foral de
Gipuzkoa únicamente es competente cuando el adquirente del
vehículo y sujeto pasivo del Impuesto/IVA tenga su residencia
habitual o domicilio fiscal en Gipuzkoa. No siendo así la presen-
tación de los formularios TFV y TFC deberán realizarse ante la
Administración competente.

5.  Para determinar la base imponible se podrá utilizar el
valor del vehículo que conste en las Tablas de precios medios
de venta que periódicamente se publiquen por Orden Foral.

6.  Junto con el formulario deberá presentarse la siguiente
documentación:

a) Factura de compra o de venta debidamente firmada por
el vendedor y el comprador. Ha de comprobarse que se trata de
un documento válido desde el punto de vista de las obligacio-
nes establecidas en la normativa de facturación (datos vende-
dor y de comprador, número de factura y fecha, IVA...).

b) Fotocopia del DNI del comprador y del vendedor. Ha de
comprobarse que corresponden a las personas reflejadas en la
factura.

c) Ficha técnica del vehículo. Ha de comprobarse que
corresponde al vehículo objeto de facturación.

d) Permiso de circulación del vehículo.

Quinta. Régimen jurídico aplicable.
— Normativa tributaria de aplicación al Impuesto sobre

Transmisiones patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

— Normativa tributaria de aplicación al Impuesto sobre el
Valor Añadido.

— Orden Foral./2017 de de., por la que se aprueban los tér-
minos de la colaboración en la gestión tributaria del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa con el Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País
Vasco.

— Convenio de colaboración entre el Departamento de
Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el
Colegio Oficial de Gestores Administrativos del País Vasco en
materia de gestión de impuestos.
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FORU AGINDUAREN II. ERANSKINA / ANEXO II DE LA ORDEN FORAL
MODELO 001-CG EREDUA
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